Дело (№) г.

УИД: 36RS0002-01-2024-007138-20

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Воронеж 19.02.2025 года

Председательствующий судья Коминтерновского районного суда г. Воронежа Никитченко Н.А., 

с участием 

государственного обвинителя помощника прокурора Коминтерновского района г. Воронежа Андреева А.Р.,

подсудимой ФИО1,

защитника Калининой К.С., представившей удостоверение № 3653 от 03.06.2022 года и ордер № 149796 10189/2 от 15.07.2024 года, 

при секретаре Измайловой Н.А.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, (ДД.ММ.ГГГГ) рождения, уроженки 

<

адрес>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> «А», 

<

адрес> проживающей по адресу: 

<

адрес>, имеющей средне-специальное образование, замужем, не имеющей на иждивении несовершеннолетних детей (последняя лишена родительских прав), работавшей до задержания в ООО «Скорпион 13» упаковщицей, не военнообязанной, судимой:

- приговором Советского районного суда 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ч. 2 ст. 228 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ к 3 годам 6 месяцам лишения свободы;

- приговором Железнодорожного районного суда 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ с частичным сложением назначенного наказания и наказания по приговору Советского районного суда 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) в соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ к 3 годам 8 месяцам лишения свободы, освободившейся (ДД.ММ.ГГГГ) по отбытии срока наказания; 

- приговором мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) с учетом апелляционного постановления Ленинского районного суда 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ к 10 месяцам лишения свободы; на основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 год 6 месяцев;

- приговором мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года;

- приговором мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 8 месяцев;

- приговором мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год; приговоры мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) и мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) исполнять самостоятельно;

- приговором мировым судьей судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ч. 1 ст. 158 УК РФ с применением ч. 4 ст. 74 и ч. 1 ст. 70 УК РФ к 1 году лишения свободы;

- приговором Коминтерновского районного суда 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) с учетом изменений, внесенных апелляционным постановлением Воронежского областного суда от (ДД.ММ.ГГГГ), по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ с применением ч. 4 ст. 74, ст. 70, ч. 5 ст. 69 УК РФ к 1 году 5 месяцам лишения свободы; приговор мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) исполнять самостоятельно;

- приговором мирового судьи судебного участка (№) в Железнодорожном судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ч. 1 ст. 158 УК РФ с применением ст. 70 УК РФ с присоединением частично неотбытого наказания по приговору мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) и с применением ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору Коминтерновского районного суда 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 8 месяцам лишения свободы;

- приговором Центрального районного суда 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ к 1 году 5 месяцам лишения свободы; приговоры мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) и мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) исполнять самостоятельно;

- приговором и.о. мирового судьи судебного участка (№) в Рамонском судебном районе 

<

адрес> - мирового судьи судебного участка участка (№) в Рамонском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы; приговоры мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) и мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) исполнять самостоятельно;

- приговором Коминтерновского районного суда 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) с учетом изменений, внесенных апелляционным постановлением Воронежского областного суда от (ДД.ММ.ГГГГ), по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1 УК РФ, ст. 74, ч. 4 ст. 70, ч. 5 ст. 69 УК РФ к 2 годам лишения свободы, освободившейся (ДД.ММ.ГГГГ) из ИК-

<

адрес>;

- приговором мирового судьи судебного участка (№) в Центральном судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 1 году лишения свободы, на основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 год 6 месяцев;

- приговором мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 8 месяцев;

- приговором мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) с учетом изменений, внесенных апелляционным постановлением Ленинского районного суда 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ), по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ к 2 месяцам принудительных работ с удержанием из заработка 5% в доход государства;

Осужденной:

- приговором мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 9 месяцам лишения свободы, на основании ч. 4 ст. 74 УК РФ отменено условное осуждение по приговорам мирового судьи судебного участка (№) в Центральном судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) и мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ), в соответствии со ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров к наказанию, назначенному по настоящему приговору, частично присоединено неотбытое наказание по приговорам мирового судьи судебного участка (№) в Центральном судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) и мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ), назначено наказание в виде 1 года лишения свободы; на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) с учетом апелляционного постановления Ленинского районного суда 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) с применением п. «а» ч. 1 ст. 71 УК РФ, окончательно осуждена к 1 году 1 месяцу лишения свободы;

- приговором мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ к 1 году 3 месяцев лишения свободы;

- приговором Коминтерновского районного суда 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ) по ст. 158.1 УК РФ к 5 месяцам лишения свободы, в соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) окончательно осуждена к 1 году 4 месяцам лишения свободы;

- приговором Коминтерновского районного суда 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ч.1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1 УК РФ, в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний к 10 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору Коминтерновского районного суда 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) окончательно осуждена к 1 году 9 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

- приговором и.о. мирового судьи судебного участка (№) в Советском судебном районе 

<

адрес> - мировым судьей судебного участка (№) в Советском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ст.158 ч.1, ст. 158 ч.1 УК РФ, с применением ст. 69 ч.2 УК РФ, ст. 69 ч.5 УК РФ, к 1 году 10 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

- приговором мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ст. 158 ч.1 УК РФ, с применением ст.69 ч.5 УК РФ к 1 году 11 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

- приговором мирового судьи судебного участка (№) в Советском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ст. 158 ч.1 УК РФ, с применением ст.69 ч.5 УК РФ, к 2 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

- приговором и.о. мирового судьи судебного участка (№) в Советском судебном районе 

<

адрес> - мировым судьей судебного участка (№) в Советском судебном районе 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ) по ст.158 ч.1, ст. 158 ч.1 УК РФ, с применением ст.69 ч.2 УК РФ, 69 ч.5 УК РФ к 2 годам 1 месяцу лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

- приговором мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ст.158 ч.1, ст.158 ч.1, ст. 158 ч.1, ст.158 ч.1 УК РФ, с применением ст.69 ч.2 УК РФ, 69 ч.5 УК РФ, к 1 году 11 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания к исправительной колонии общего режима;

- приговором и.о. мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> - мировым судьей судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ст.158 ч.1, ст. 158 ч.1 УК РФ, с применением ст.69 ч.2 УК РФ, ст.69 ч.5 УК РФ, к 2 годам 4 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

- приговором и.о. мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> - мировым судьей судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ст.158 ч.1, ст. 158 ч.1, ст. 158 ч. 1, ст. 158 ч.1 УК РФ, с применением ст.69 ч.2 УК РФ, 69 ч.5 УК РФ, к 2 годам 7 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима,

- приговором мирового судьи судебного участка (№) в Железнодорожном судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ) по ст. 158 ч. 1 УК РФ, с применением ст. 69 ч.5 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения данного наказания и наказания назначенного по приговору и.о. мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> - мировым судьей судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ), окончательно назначено наказание 2 (два) года 9 (девять) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, 

копию обвинительного акта получившей - (ДД.ММ.ГГГГ),

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч.1 ст. 158 УК РФ, суд

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО1, имея корыстный мотив и прямой умысел, совершила преступления небольшой тяжести при следующих обстоятельствах:

1) 02.04.2024 года, в точно неустановленное в ходе дознания время, примерно в 20 час. 10 мин., ФИО1, прибыла в торговый зал магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у нее возникли корыстные мотивы и прямой умысел, направленные на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая этого, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1, тайно похитила со стеллажей следующий товар: ТАФТ Лак д/в ОБЪЕМ сверхс.ф. в количестве 2 шт., стоимостью 231 руб. 31 коп./шт., общей стоимостью 462 руб. 62 коп. без учета НДС; H&SHOULD.Шамп.ос.в. 400 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 427 руб. 12 коп./шт., общей стоимостью 854 руб. 24 коп. без учета НДС; ШАУМА Маска 3-В-1 ПИТ.КОК. 380 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 223 руб. 09 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ЛЕГЕНДА ГОР 5л. 0,5 л. в количестве 2 шт., стоимостью 323 руб. 84 коп./шт., общей стоимостью 647 руб. 68 коп. без учета НДС; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт. стоимостью 327 руб. 48 коп./шт., общей стоимостью 654 руб. 96 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 2842 руб. 59 коп. без учета НДС. 

После чего, в точно не установленное время, примерно в 20 час. 20 мин. ФИО1 минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинула помещение магазина и распорядилась похищенным по своему усмотрению. 

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1, причинила ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2842 руб. 59 коп. без учета НДС. 

2) 05.04.2024 года, в точно неустановленное в ходе дознания время, примерно в 21 час. 24 мин., ФИО1, прибыла в торговый зал магазина «Пятерочка» АО «Торговый Дом «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у нее возникли корыстные мотивы и прямой умысел, направленные на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая этого, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1, тайно похитила со стеллажей следующий товар: MIXBAR Ядра кешью жареные массой 150 гр. в количестве 6 шт. стоимостью 117 руб. 41 коп./шт., общей стоимостью 704 руб. 46 коп. без учета НДС; АЛЕНКА Шоколад массой 200 гр. в количестве 20 шт. стоимостью 103 руб. 81 коп./шт., общей стоимостью 2076 руб. 20 коп. без учета НДС. 

Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2780 руб. 66 коп. без учета НДС. 

После чего, в точно не установленное время, примерно в 21 час. 28 мин. ФИО1 минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинула помещение магазина и распорядилась похищенным по своему усмотрению. 

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1, причинила АО «Торговый Дом «Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 2780 руб. 66 коп. без учета НДС.

3) 05.04.2024 года, в точно неустановленное в ходе дознания время, примерно в 21 час. 31 мин., ФИО1, прибыла в торговый зал магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где у нее возникли корыстные мотивы и прямой умысел, направленные на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая этого, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1, тайно похитила со стеллажей следующий товар: ТАФТ Лак д/в ОБЪЕМ сверхс.ф. в количестве 1 шт. стоимостью 231 руб. 31 коп./шт. без учета НДС; L"OR.P.Шам.ELS.РОС. 6 МАС. 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 330 руб. 20 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ASANTIANI гр. 3 года 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 349 руб. 17 коп./шт. без учета НДС; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 1 шт. стоимостью 129 руб. 74 коп./шт. без учета НДС; Коньяк АПШЕРОН выд.КВ 40% 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 329 руб. 28 коп./шт. без учета НДС; TRES.Шамп.REP/PROT.восст. 400 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 285 руб. 26 коп./шт. без учета НДС; Коньяк HAYASY армян. 3 года 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 348 руб. 49 коп./шт. без учета НДС; LAC. З/п ACTIV 50 мл. в количестве 5 шт. стоимостью 135 руб. 35 коп./шт., общей стоимостью 676 руб. 75 коп. без учета НДС; PANT.Бал-оп.PRO-V ГУС/КР. 360 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 361 руб. 35 коп./шт. без учета НДС; Шам.Clear Vita abe вып.вол 400 мл. в количестве 2 шт. стоимостью 326 руб. 13 коп./шт. без учета НДС; NIVEA Бальз. п/бр.чув.чув. к. в количестве 1 шт. стоимостью 433 руб. 41 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 4127 руб. 22 коп. без учета НДС. 

После чего, в точно не установленное время, примерно в 21 час. 40 мин. ФИО1 минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинула помещение магазина и распорядилась похищенным по своему усмотрению. 

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1, причинила ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4127 руб. 22 коп. без учета НДС.

4) 19.04.2024 года, в точно неустановленное в ходе дознания время, примерно в 18 час. 20 мин., ФИО1, прибыла в торговый зал магазина «Пятерочка» АО «Торговый Дом «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у нее возникли корыстные мотивы и прямой умысел, направленные на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая этого, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1, тайно похитила со стеллажей следующий товар: KOTEX Тампоны NORMAL в количестве 5 шт. стоимостью 220 руб. 65 коп./шт., общей стоимостью 1103 руб. 25 коп. без учета НДС; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 2 шт. стоимостью 130 руб. 30 коп./шт. без учета НДС; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт. стоимостью 321 руб. 13 коп./шт., общей стоимостью 642 руб. 26 коп. без учета НДС; OLD SP.Дезод.WHITEWAT в количестве 3 шт. стоимостью 333 руб. 89 коп./шт., общей стоимостью 1001 руб. 67 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 3007 руб. 78 коп. без учета НДС. 

После чего, в точно не установленное время, примерно в 18 час. 21 мин. ФИО1 минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинула помещение магазина и распорядилась похищенным по своему усмотрению. 

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1, причинила АО «Торговый Дом «Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 3007 руб. 78 коп. без учета НДС. 

5) 23.04.2024 года, в точно неустановленное в ходе дознания время, примерно в 17 час. 21 мин., ФИО1, прибыла в торговый зал магазина «Глория Джинс» АО «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> «Б», где у нее возникли корыстные мотивы и прямой умысел, направленные на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая этого, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1, тайно похитила со стеллажей следующий товар: Брюки GJN033247 джинс синий/медиум айс овердайт/ 50/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3165 руб. 83 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032980 джинс синий/лайт айс овердайт/ 38/158 в количестве 1 шт. стоимостью 3635 руб. 45 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032980 джинс синий/медиум айс овердайт/ 42/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032980 джинс синий/медиум айс овердайт/ 50/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 38/158 в количестве 1 шт. стоимостью 3635 руб. 45 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 44/170 в количестве 2 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт., общей стоимостью 6665 руб. 00 коп. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 46/170 в количестве 2 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт., общей стоимостью 6665 руб. 00 коп. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 40/164 в количестве 1 шт. стоимостью 3635 руб. 45 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 42/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт., без учета НДС; Шорты GSH011905 тканая синий/медиум-лайт айс/ XS/164 в количестве 1 шт. стоимостью 2271 руб. 82 коп./шт., без учета НДС; Шорты GSH011905 тканая синий/медиум-лайт айс/ XXS/158 в количестве 2 шт. стоимостью 2271 руб. 82 коп./шт., общей стоимостью 4543 руб. 64 коп. без учета НДС; Шорты GSH011905 тканая синий/медиум-лайт айс/ M/170 в количестве 1 шт. стоимостью 2082 руб. 50 коп./шт., без учета НДС; Блузка GWT 003784 тканая белый XХS/158-XL/170 в количестве 1 шт. стоимостью 2082 руб. 50 коп./шт., без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Глория Джинс» на общую сумму 48380 руб. 14 коп. без учета НДС. 

После чего, в точно не установленное время, примерно в 17 час. 24 мин. ФИО1 минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинула помещение магазина и распорядилась похищенным по своему усмотрению. 

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1, причинила АО «Глория Джинс» материальный ущерб на общую сумму 48380 руб. 14 коп. без учета НДС.

6) 23.04.2024 года, в точно неустановленное в ходе дознания время, примерно в 17 час. 12 мин., ФИО1, прибыла в торговый зал магазина «Глория Джинс» АО «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б», где у нее возникли корыстные мотивы и прямой умысел, направленные на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая этого, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1, тайно похитила со стеллажей следующий товар: Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 54/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 38/158 в количестве 1 шт. стоимостью 3635 руб. 45 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 42/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 40/164 в количестве 1 шт. стоимостью 3635 руб. 45 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 46/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032637 джинс синий/лайт айс/ 54/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032637 джинс синий/лайт айс/ 46/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Глория Джинс» на общую сумму 23933 руб. 40 коп. без учета НДС. 

После чего, в точно не установленное время, примерно в 17 час. 14 мин. ФИО1 минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинула помещение магазина и распорядилась похищенным по своему усмотрению. 

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1, причинила АО «Глория Джинс» материальный ущерб на общую сумму 23933 руб. 40 коп. без учета НДС.

7) 25.04.2024 года, в точно неустановленное в ходе дознания время, примерно в 19 час. 23 мин., ФИО1, прибыла в торговый зал магазина «Глория Джинс» АО «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>», где у нее возникли корыстные мотивы и прямой умысел, направленные на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая этого, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1, тайно похитила со стеллажей следующий товар: Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 52/170 в количестве 2 шт стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. общей стоимостью 6665 руб. 00 коп. без учета НДС.; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 54/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 48/158 в количестве 3 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. общей стоимостью 9997 руб. 50 коп. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 46/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж молочный 14-16 л./176 в количестве 1 шт. стоимостью 1419 руб. 17 коп./шт. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж молочный 16-18 л./182 в количестве 1 шт. стоимостью 1419 руб. 17 коп./шт. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж молочный 18+/182 в количестве 1 шт. стоимостью 1419 руб. 17 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Глория Джинс» на общую сумму 29324 руб. 18 коп. без учета НДС. 

После чего, в точно не установленное время, примерно в 19 час. 28 мин. ФИО1 минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинула помещение магазина и распорядилась похищенным по своему усмотрению. 

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1, причинила АО «Глория Джинс» материальный ущерб на общую сумму 29324 руб. 18 коп. без учета НДС. 

8) 01.05.2024 года, в точно неустановленное в ходе дознания время, примерно в 16 час. 30 мин., ФИО1, прибыла в торговый зал магазина «Глория Джинс» АО «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>», где у нее возникли корыстные мотивы и прямой умысел, направленные на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая этого, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1, тайно похитила со стеллажей следующий товар: Брюки ВАС012308 трикотаж серый меланж 16-18 л./182 в количестве 1 шт. стоимостью 2332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Джемпер ВАС012298 трикотаж серый меланж 12-14л./164 в количестве 1 шт. стоимостью 3180 руб. 91 коп./шт. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж черный 14-16 л./176 в количестве 2 шт. стоимостью 1165 руб. 83 коп./шт., общей стоимостью 2331 руб. 66 коп. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж черный 12-14 л./164 в количестве 1 шт. стоимостью 1271 руб. 82 коп. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж черный 7-8 л./128 в количестве 1 шт. 1271 руб. 82 коп. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж молочный 12-14 л./164 в количестве 1 шт. 1271 руб. 82 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Глория Джинс» на общую сумму 11 660 руб. 53 коп. без учета НДС. 

После чего, в точно не установленное время, примерно в 16 час. 35 мин. ФИО1 минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинула помещение магазина и распорядилась похищенным по своему усмотрению. 

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1, причинила АО «Глория Джинс» материальный ущерб на общую сумму 11660 руб. 53 коп. без учета НДС.

9) 14.05.2024 года, в точно неустановленное в ходе дознания время, примерно в 16 час. 15 мин., ФИО1, прибыла в торговый зал магазина «Глория Джинс» АО «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес> где у нее возникли корыстные мотивы и прямой умысел, направленные на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая этого, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1, тайно похитила со стеллажей следующий товар: Фуфайка BКT014690 трикотаж бежевый 9-11 л./146 в количестве 1 шт. стоимостью 1180 руб. 91 коп./шт. без учета НДС; Фуфайка BКT014690 трикотаж бежевый 12-14 л./164 в количестве 2 шт. стоимостью 1180 руб. 91 коп./шт. общей стоимостью 2361 руб. 82 коп. без учета НДС; Фуфайка BКT014690 трикотаж черный 9-11 л./146 в количестве 2 шт. стоимостью 1180 руб. 91 коп./шт. общей стоимостью 2361 руб. 82 коп. без учета НДС; Фуфайка BКT014690 трикотаж бежевый 15-18 л./182 в количестве 2 шт. стоимостью 1182 руб. 50 коп./шт. общей стоимостью 2165 руб. 00 коп. без учета НДС; Фуфайка BКT014690 трикотаж черный 12-14 л./164 в количестве 2 шт. стоимостью 1180 руб. 91 коп./шт. общей стоимостью 2361 руб. 82 коп. без учета НДС; Шорты BSH005757 тканая хаки 18+/182 в количестве 3 шт. стоимостью 1232 руб. 50 коп./шт., общей стоимостью 3997 руб. 50 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Глория Джинс» на общую сумму 14428 руб. 87 коп. без учета НДС.

После чего, в точно не установленное время, примерно в 16 час. 18 мин. ФИО1 минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинула помещение магазина и распорядилась похищенным по своему усмотрению. 

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1, причинила АО «Глория Джинс» материальный ущерб на общую сумму 14428 руб. 87 коп. без учета НДС. 

10) Согласно постановлению мирового судьи судебного участка № 3 в Ленинском судебном районе г. Воронежа от 10.08.2021 г., вступившему в законную силу 14.09.2021 года, ФИО1 привлечена к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 КоАП РФ за то, что 10.08.2021 года в 10 час. 00 мин. находясь в торговом зале магазина «Фикс Прайс», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершила тайное хищение товара, тем самым причинив ООО «Бэст Прайс» материальный ущерб на общую сумму 1641 руб. 26 коп., в связи с чем, была подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 руб. Штраф не оплачен.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

06.03.2024 г. в точно неустановленное дознанием время, примерно в 15 час. 40 мин. ФИО1, будучи привлеченной к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, осознавая, что ранее, по постановлению мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе г. Воронежа от 10.08.2021 г., вступившему в законную силу 14.09.2021 года, подвергнута административному наказанию, прибыла в торговый зал магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, с целью совершения хищения чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая этого, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны посторонних граждан и персонала магазина, путем свободного доступа, ФИО1 тайно похитила со стеллажей магазина следующий товар: Наб.MERCI шок.ассор. 250 гр. в количестве 5 шт. стоимостью 260 руб. 91 коп./шт., общей стоимостью 1304 руб. 55 коп. без учета НДС.

После чего, в точно не установленное время, примерно в 15 час. 55 мин. ФИО1 минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинула помещение магазина и распорядилась похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1, причинила ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1304 руб. 55 коп. без учета НДС.

11) Согласно постановлению мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ), вступившему в законную силу (ДД.ММ.ГГГГ), (ФИО)2 привлечена к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 КоАП РФ за то, что (ДД.ММ.ГГГГ) в 10 час. 00 мин. находясь в торговом зале магазина «Фикс Прайс», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершила тайное хищение товара, тем самым причинив ООО «Бэст Прайс» материальный ущерб на общую сумму 1641 руб. 26 коп., в связи с чем, была подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 руб. Штраф не оплачен.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

(ДД.ММ.ГГГГ) в точно неустановленное дознанием время, примерно в 17 час. 40 мин. (ФИО)2, будучи привлеченной к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, осознавая, что ранее, по постановлению мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ), вступившему в законную силу (ДД.ММ.ГГГГ), подвергнута административному наказанию, прибыла в торговый зал магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, с целью совершения хищения чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая этого, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны посторонних граждан и персонала магазина, путем свободного доступа, ФИО1 тайно похитила со стеллажей магазина следующий товар: ТАФТ Пена д/в С.ОБЪЕМ св.ф.150 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 228 руб. 59 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ЛЕГЕНДА ГОР 3 л. 0,5 л. в количестве 3 шт. стоимостью 320 руб. 90 коп./шт., общей стоимостью 962 руб. 70 коп. без учета НДС; PANT. Бал-оп. PRO-V ГУС/КР. 360 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 361 руб. 34 коп./шт. без учета НДС; Шампунь PANTENE ГУСТЫЕ уп.6 шт. в количестве 1 шт. Стоимостью 366 руб. 72 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1919 руб. 35 коп. без учета НДС.

После чего, в точно не установленное время, примерно в 17 час. 50 мин. ФИО1 минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинула помещение магазина и распорядилась похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1, причинила ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1919 руб. 35 коп. без учета НДС.

12) Согласно постановлению мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ), вступившему в законную силу (ДД.ММ.ГГГГ), (ФИО)2 привлечена к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 КоАП РФ за то, что (ДД.ММ.ГГГГ) в 10 час. 00 мин. находясь в торговом зале магазина «Фикс Прайс», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершила тайное хищение товара, тем самым причинив ООО «Бэст Прайс» материальный ущерб на общую сумму 1641 руб. 26 коп., в связи с чем, была подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 руб. Штраф не оплачен.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

(ДД.ММ.ГГГГ) в точно неустановленное дознанием время, примерно в 22 час. 04 мин. (ФИО)2, будучи привлеченной к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, осознавая, что ранее, по постановлению мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ), вступившему в законную силу (ДД.ММ.ГГГГ), подвергнута административному наказанию, прибыла в торговый зал магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>», с целью совершения хищения чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая этого, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны посторонних граждан и персонала магазина, путем свободного доступа, (ФИО)2 тайно похитила со стеллажей магазина следующий товар: MONARCH Кофе OR.раст.субл. 190 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 285 руб. 10 коп./шт., общей стоимостью 570 руб. 20 коп. без учета НДС; NESC.Кофе G.AR.IN.раст.суб. 170 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 234 руб. 41 коп./шт., общей стоимостью 468 руб. 82 коп. без учета НДС; MONARCH Кофе TR.S. рас.субл. массой 180 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 250 руб. 59 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1289 руб. 61 коп. без учета НДС.

После чего, в точно не установленное время, примерно в 22 час. 09 мин. (ФИО)2 минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинула помещение магазина и распорядилась похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, своими преступными действиями (ФИО)2, причинила ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1289 руб. 61 коп. без учета НДС.

13) Согласно постановлению мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ), вступившему в законную силу (ДД.ММ.ГГГГ), (ФИО)2 привлечена к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 КоАП РФ за то, что (ДД.ММ.ГГГГ) в 10 час. 00 мин. находясь в торговом зале магазина «Фикс Прайс», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершила тайное хищение товара, тем самым причинив ООО «Бэст Прайс» материальный ущерб на общую сумму 1641 руб. 26 коп., в связи с чем, была подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 руб. Штраф не оплачен.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

(ДД.ММ.ГГГГ) в точно неустановленное дознанием время, примерно в 21 час. 05 мин. (ФИО)2, будучи привлеченной к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, осознавая, что ранее, по постановлению мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ), вступившему в законную силу (ДД.ММ.ГГГГ), подвергнута административному наказанию, прибыла в торговый зал магазина «Пятерочка» АО «Торговый Дом «Перекресток», расположенный по адресу: 

<

адрес> с целью совершения хищения чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая этого, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны посторонних граждан и персонала магазина, путем свободного доступа, (ФИО)2 тайно похитила со стеллажей магазина следующий товар: МАХ.Соус САЛАТ.майонезный в количестве 1 шт. стоимостью 38 руб. 18 коп./шт. без учета НДС; СВОЯ Голень ЦБ мар.По-ит.ох в количестве 1 шт. стоимостью 256 руб. 98 коп./шт. без учета НДС; БЗМЖ ВКУСН.Сыр КАЛАЧ. 45 % массой 200 гр. в количестве 4 шт. стоимостью 114 руб. 35 коп./шт. общей стоимостью 457 руб. 40 коп. без учета НДС; MIXBAR Ядра фундука жар. массой 100 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 85 руб. 73 коп./шт., общей стоимостью 171 руб. 46 коп. без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 200 гр. в количестве 3 шт. стоимостью 150 руб. 90 коп./шт., общей стоимостью 452 руб. 70 коп. без учета НДС; ВКУСН.Сыр.слив. 45% массой 200 гр. в количестве 3 шт. стоимостью 143 руб. 95 коп/шт., общей стоимостью 431 руб. 85 коп. без учета НДС; GL.VIL. Горошек кон.зел. 400 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 48 руб. 54 коп./шт. без учета НДС; GL.VIL. Кукуруза сахар. ж/б 425 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 48 руб. 60 коп./шт. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 1905 руб. 71 коп. без учета НДС.

После чего, в точно не установленное время, примерно в 21 час. 10 мин. (ФИО)2 минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинула помещение магазина и распорядилась похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, своими преступными действиями (ФИО)2, причинила АО «Торговый Дом «Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 1905руб. 71 коп. без учета НДС.

14) (ДД.ММ.ГГГГ), в точно неустановленное в ходе дознания время, примерно в 22 час. 00 мин., (ФИО)2, прибыла в торговый зал магазина «Пятерочка» АО «Торговый Дом «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у нее возникли корыстные мотивы и прямой умысел, направленные на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая этого, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1, тайно похитила со стеллажей следующий товар: ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 340 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 265 руб. 74 коп./шт. общей стоимостью 531 руб. 48 коп. без учета НДС; KOR.Маска МЕД И МИНДАЛЬ 36 мл. в количестве 2 шт. стоимостью 44 руб. 84 коп./шт. общей стоимостью 89 руб. 74 коп. без учета НДС; САДЫ ПР.Нап.NEM.овс.шок. в количестве 1 шт. стоимостью 59 руб. 40 коп./шт. без учета НДС; ТОБУС Торт биск-крем 500 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 128 руб. 86 коп./шт. без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 200 гр. в количестве 6 шт. стоимостью 175 руб. 95 коп./шт. общей стоимостью 1055 руб. 70 коп. без учета НДС; VENETTO Кофе натур.жар.зерн 1 кг. в количестве 1 шт. стоимостью 699 руб. 77 коп./шт. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2564 руб. 95 коп. без учета НДС.

После чего, в точно не установленное время, примерно в 22 час. 05 мин. ФИО1 минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинула помещение магазина и распорядилась похищенным по своему усмотрению. 

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1, причинила АО «Торговый Дом «Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 2564 руб. 95 коп. без учета НДС.

Допрошенная по существу предъявленного обвинения подсудимая ФИО1 свою вину признала полностью по каждому эпизоду, согласно предъявленного обвинения, раскаялась в содеянном, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ просила огласить ее показания, которые давала в органах дознания. 

Виновность подсудимой ФИО1 в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества по эпизоду от (ДД.ММ.ГГГГ), подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего (ФИО)9 от 03.05.2024г. (т. 1 л.д. 59-61) оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, ввиду его неявки, согласно которых он работает в ООО «Агроторг» в должности территориального менеджера службы безопасности. В его должностные обязанности входит предотвращение потерь в магазинах компании ООО «Агроторг». На основании доверенности уполномочен представлять интересы организации в правоохранительных органах и суде. (ДД.ММ.ГГГГ) находился на своем рабочем месте. Рабочий день начался с 08 час. 00 мин. Примерно в 10 час. 20 мин. позвонила директор магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. (ФИО)11 Невского, 

<

адрес> – Свидетель №1, и сообщила, что при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 20 час. 10 мин. в помещение магазина, зашла женщина, одета в темное платье, белые кроссовки, в руках у нее была светлая ветровка и черная тряпочная сумка с двумя ручками. Зайдя в магазин, женщина стала ходить по торговому залу и набирать себе товар, который она впоследствии сложила к себе в сумку. Сложив товар в сумку, женщина, минуя кассовую зону, с неоплаченным товаром, покинула помещение магазина. Женщина похитила следующий товар: ТАФТ Лак д/в ОБЪЕМ сверхс.ф. в количестве 2 шт., стоимостью 231 руб. 31 коп./шт., общей стоимостью 462 руб. 62 коп. без учета НДС; H&SHOULD.Шамп.ос.в. 400 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 427 руб. 12 коп./шт., общей стоимостью 854 руб. 24 коп. без учета НДС; ШАУМА Маска 3-В-1 ПИТ.КОК. 380 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 223 руб. 09 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ЛЕГЕНДА ГОР 5л. 0,5 л. в количестве 2 шт., стоимостью 323 руб. 84 коп./шт., общей стоимостью 647 руб. 68 коп. без учета НДС; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт. стоимостью 327 руб. 48 коп./шт., общей стоимостью 654 руб. 96 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 2842 руб. 59 коп. без учета НДС. Данный товар, женщина спрятала к себе в сумку. После чего, женщина, минуя зону кассового контроля, не оплатив товар, находящийся у нее в сумке, покинула помещение магазина. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара: ТАФТ Лак д/в ОБЪЕМ сверхс.ф. в количестве 2 шт., стоимостью 231 руб. 31 коп./шт., общей стоимостью 462 руб. 62 коп. без учета НДС; H&SHOULD.Шамп.ос.в. 400 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 427 руб. 12 коп./шт., общей стоимостью 854 руб. 24 коп. без учета НДС; ШАУМА Маска 3-В-1 ПИТ.КОК. 380 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 223 руб. 09 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ЛЕГЕНДА ГОР 5л. 0,5 л. в количестве 2 шт., стоимостью 323 руб. 84 коп./шт., общей стоимостью 647 руб. 68 коп. без учета НДС; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт. стоимостью 327 руб. 48 коп./шт., общей стоимостью 654 руб. 96 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 2842 руб. 59 коп. без учета НДС. О данном факте было сообщено в отдел полиции. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая (ФИО)2, 15.01.1988г.

<

адрес> образом (ФИО)2 причинила материальный ущерб ООО «Агроторг» на общую сумму 2842 руб. 59 коп. без учета НДС;

- показаниями свидетеля Свидетель №1 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д. 63-65), оглашенными в судебном заседании в порядке ст.128 УПК РФ с согласия сторон, виду неявки, согласно которым она показала, что работает директором магазина «Пятерочка», принадлежащего ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. (ФИО)11 Невского, 

<

адрес>. В должностные обязанности входит: контроль за работой персонала, отгрузкой и выгрузкой товаров, выкладка товара в торговом зале, контроль за работой кассиров, контроль за сохранностью товарно-материальных ценностей, ведение документации. (ДД.ММ.ГГГГ), при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 20 час. 10 мин. в помещение магазина, зашла женщина, одета в темное платье, белые кроссовки, в руках у нее была светлая ветровка и черная тряпочная сумка с двумя ручками. Зайдя в магазин, женщина стала ходить по торговому залу и набирать себе товар, который она в последствии сложила к себе в сумку. Сложив товар в сумку, женщина минуя кассовую зону, с неоплаченным товаром, покинула помещение магазина. Женщина похитила следующий товар: ТАФТ Лак д/в ОБЪЕМ сверхс.ф. в количестве 2 шт., стоимостью 231 руб. 31 коп./шт., общей стоимостью 462 руб. 62 коп. без учета НДС; H&SHOULD.Шамп.ос.в. 400 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 427 руб. 12 коп./шт., общей стоимостью 854 руб. 24 коп. без учета НДС; ШАУМА Маска 3-В-1 ПИТ.КОК. 380 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 223 руб. 09 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ЛЕГЕНДА ГОР 5л. 0,5 л. в количестве 2 шт., стоимостью 323 руб. 84 коп./шт., общей стоимостью 647 руб. 68 коп. без учета НДС; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт. стоимостью 327 руб. 48 коп./шт., общей стоимостью 654 руб. 96 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 2842 руб. 59 коп. без учета НДС. Данный товар, женщина спрятала к себе в сумку. После чего, женщина, минуя зону кассового контроля, не оплатив товар, находящийся у нее в сумке, покинула помещение магазина. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара: ТАФТ Лак д/в ОБЪЕМ сверхс.ф. в количестве 2 шт., стоимостью 231 руб. 31 коп./шт., общей стоимостью 462 руб. 62 коп. без учета НДС; H&SHOULD.Шамп.ос.в. 400 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 427 руб. 12 коп./шт., общей стоимостью 854 руб. 24 коп. без учета НДС; ШАУМА Маска 3-В-1 ПИТ.КОК. 380 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 223 руб. 09 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ЛЕГЕНДА ГОР 5л. 0,5 л. в количестве 2 шт., стоимостью 323 руб. 84 коп./шт., общей стоимостью 647 руб. 68 коп. без учета НДС; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт. стоимостью 327 руб. 48 коп./шт., общей стоимостью 654 руб. 96 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 2842 руб. 59 коп. без учета НДС. О данном факте было сообщено в отдел полиции. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая ФИО1.Таким образом ФИО1, причинила материальный ущерб ООО «Агроторг» на общую сумму 2842 руб. 59 коп. без учета НДС;

- показаниями подозреваемой ФИО1 от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 1-12), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ с согласия сторон, которая свою вину в совершении кражи, т.е. в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ признала полностью и показала что, (ДД.ММ.ГГГГ) около 20 час. 10 мин. пришла в магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, ул. (ФИО)11 Невского, 

<

адрес>. Была одета в темное платье, белые кроссовки, в руках была светлая ветровка и черная тряпочная сумка с двумя ручками. Зайдя в торговый зал магазина, возник умысел на тайное хищение товарно — материальных ценностей. Продуктовую корзину решила не брать, а складывать все товары, в сумку, что бы потом можно было легко скрыться. Стала ходить по торговому залу и выбирать понравившийся товар, который по ходу складывала к себе в сумку. К себе в сумку сложила следующие товарно-материальные ценности: ТАФТ Лак д/в ОБЪЕМ сверхс.ф. в количестве 2 шт.; H&SHOULD.Шамп.ос.в. 400 мл. в количестве 2 шт.; ШАУМА Маска 3-В-1 ПИТ.КОК. 380 мл., в количестве 1 шт.; Коньяк ЛЕГЕНДА ГОР 5л. 0,5 л. в количестве 2 шт.; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт. Стоимости данных товаров не знала, так как на ценники внимание не обращала. После чего направилась в сторону выхода. Далее, пройдя мимо кассы, и не оплатив взятые товары, примерно в 20 час. 20 мин. покинула магазин «Пятерочка». Потом, недалеко от гипермаркета «Линия-1», по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>, продала все товары неизвестному гражданину за 1800 рублей. (ДД.ММ.ГГГГ) к ней на адрес проживания пришел УУП ОП (№) УМВД России по 

<

адрес> и показал видеозапись, на которой она 02.04.2024г. в 20 час. 20 мин. совершает тайное хищение вышеуказанных товаров из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Тогда сразу решила сознаться в совершении преступления и написать добровольное заявление о совершенном преступлении, так как знала, что это является смягчающим обстоятельством. Свою вину, в тайном хищении товарно — материальных ценностей на общую сумму 2842 руб. 59 коп., признала, в содеянном раскаивается. Достоверность оглашенных показаний подсудимая подтвердила;

Кроме того, виновность ФИО1 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается письменными доказательствами:

- заявлением Свидетель №1 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д. 23), в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое (ДД.ММ.ГГГГ) в период времени с 20 час. 10 мин. по 20 час. 20 мин. находясь в магазине 30ZQ, расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. (ФИО)11 Невского, 

<

адрес>, тайно похитило товарно-материальные ценности на общую сумму 2842 руб. 59 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». Таким образом ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 2842 руб. 59 коп.;

- протоколом осмотра предметов от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 15-32), согласно которого был осмотрен оптический диск с видеозаписью от 02.04.2024г. камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>, при просмотре которого подозреваемая (ФИО)2, с уверенностью подтвердила, что женщина, похитившая товар из магазина «Пятерочка» и изображенная на видеозаписи – это она. 

- протоколом осмотра места происшествия от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 1 л.д. 24-29), согласно которому было осмотрено место совершения (ФИО)2 преступления - помещение торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> в ходе осмотра был изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за (ДД.ММ.ГГГГ), упакованный в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом и подписями участвующих лиц.;

- заявлением ФИО1 от (ДД.ММ.ГГГГ) о совершенном преступлении, (т. 1 л.д. 31), о том, что она добровольно сообщает о совершенном ей преступлении, а именно (ДД.ММ.ГГГГ) в 20 час. 20 мин. находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> совершила тайное хищение ТМЦ;

- справкой об ущербе от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д.34), согласно которой в результате хищения товара (ДД.ММ.ГГГГ) из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, было похищено: ТАФТ Лак д/в ОБЪЕМ сверхс.ф. в количестве 2 шт., стоимостью 231 руб. 31 коп./шт., общей стоимостью 462 руб. 62 коп. без учета НДС; H&SHOULD.Шамп.ос.в. 400 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 427 руб. 12 коп./шт., общей стоимостью 854 руб. 24 коп. без учета НДС; ШАУМА Маска 3-В-1 ПИТ.КОК. 380 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 223 руб. 09 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ЛЕГЕНДА ГОР 5л. 0,5 л. в количестве 2 шт., стоимостью 323 руб. 84 коп./шт., общей стоимостью 647 руб. 68 коп. без учета НДС; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт. стоимостью 327 руб. 48 коп./шт., общей стоимостью 654 руб. 96 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 2842 руб. 59 коп. без учета НДС.;

- актом инвентаризации от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д. 35), согласно которому в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, была выявлена недостача: ТАФТ Лак д/в ОБЪЕМ сверхс.ф. в количестве 2 шт., стоимостью 231 руб. 31 коп./шт., общей стоимостью 462 руб. 62 коп. без учета НДС; H&SHOULD.Шамп.ос.в. 400 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 427 руб. 12 коп./шт., общей стоимостью 854 руб. 24 коп. без учета НДС; ШАУМА Маска 3-В-1 ПИТ.КОК. 380 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 223 руб. 09 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ЛЕГЕНДА ГОР 5л. 0,5 л. в количестве 2 шт., стоимостью 323 руб. 84 коп./шт., общей стоимостью 647 руб. 68 коп. без учета НДС; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт. стоимостью 327 руб. 48 коп./шт., общей стоимостью 654 руб. 96 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 2842 руб. 59 коп. без учета НДС; 

- протоколом осмотра предметов от 05.06.2024г., (т. 4 л.д. 15-32), согласно которого был осмотрен оптический диск с видеозаписью от (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. (ФИО)11 Невского, 

<

адрес>, при просмотре которого подозреваемая ФИО1, с уверенностью подтвердила, что женщина, похитившая товар из магазина «Пятерочка» и изображенная на видеозаписи – это она;

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 33-35), согласно которому был приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства оптический диск с видеозаписью за (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Виновность подсудимой ФИО1 в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества по эпизоду от (ДД.ММ.ГГГГ), подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего (ФИО)9 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д. 100-101), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ ввиду неявки с согласия сторон, где он показал, что работает он в АО «Торговый Дом «Перекресток» в должности территориального менеджера службы безопасности. В его должностные обязанности входит предотвращение потерь в магазинах компании АО «Торговый Дом «Перекресток». На основании доверенности уполномочен представлять интересы организации в правоохранительных органах и суде. (ДД.ММ.ГГГГ) находился на своем рабочем месте. Рабочий день начался с 08 час. 00 мин. Примерно в 10 час. 00 мин. позвонил директор магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес> – Свидетель №2, и сообщил, что при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 21 час. 24 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в серое пальто, темное платье, светлые ботинки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности: MIXBAR Ядра кешью жареные массой 150 гр. в количестве 6 шт. стоимостью 17 руб. 41 коп./шт., общей стоимостью 704 руб. 46 коп. без учета НДС; АЛЕНКА Шоколад массой 200 гр. в количестве 20 шт. стоимостью 103 руб. 81 коп./шт., общей стоимостью 2076 руб. 20 коп. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2780 руб. 66 коп. без учета НДС. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара: MIXBAR Ядра кешью жареные массой 150 гр. в количестве 6 шт. стоимостью 17 руб. 41 коп./шт., общей стоимостью 704 руб. 46 коп. без учета НДС; АЛЕНКА Шоколад массой 200 гр. в количестве 20 шт. стоимостью 103 руб. 81 коп./шт., общей стоимостью 2076 руб. 20 коп. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2780 руб. 66 коп. без учета НДС. О данном факте было сообщено в отдел полиции. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая ФИО1 Таким образом ФИО1 причинила материальный ущерб АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2780 руб. 66 коп. без учета НДС;

- показаниями свидетеля Свидетель №2 от (ДД.ММ.ГГГГ) о том, (т. 1 л.д. 102-104), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ виду неявки с согласия сторон, где он показал, что работает директором магазина «Пятерочка», принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

адрес> В должностные обязанности входит: контроль за работой персонала, отгрузкой и выгрузкой товаров, выкладка товара в торговом зале, контроль за работой кассиров, контроль за сохранностью товарно-материальных ценностей, ведение документации. (ДД.ММ.ГГГГ), при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 21 час. 24 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в серое пальто, темное платье, светлые ботинки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности: MIXBAR Ядра кешью жареные массой 150 гр. в количестве 6 шт. стоимостью 17 руб. 41 коп./шт., общей стоимостью 704 руб. 46 коп. без учета НДС; АЛЕНКА Шоколад массой 200 гр. в количестве 20 шт. стоимостью 103 руб. 81 коп./шт., общей стоимостью 2076 руб. 20 коп. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2780 руб. 66 коп. без учета НДС. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара: MIXBAR Ядра кешью жареные массой 150 гр. в количестве 6 шт. стоимостью 17 руб. 41 коп./шт., общей стоимостью 704 руб. 46 коп. без учета НДС; АЛЕНКА Шоколад массой 200 гр. в количестве 20 шт. стоимостью 103 руб. 81 коп./шт., общей стоимостью 2076 руб. 20 коп. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2780 руб. 66 коп. без учета НДС. О данном факте было сообщено в отдел полиции. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая (ФИО)2, чем причинила материальный ущерб АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2780 руб. 66 коп. без учета НДС;

- показаниями подозреваемой (ФИО)2 от 04.06.2024г., оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ с согласия сторон, (т. 4 л.д. 1-12), которая свою вину в совершении кражи, т.е. в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ признала полностью и показала что, (ДД.ММ.ГГГГ) около 21 час. 24 мин. пришла в магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Была одета в серое пальто, темное платье, светлые ботинки, в руках была черная тряпочная сумка с двумя ручками. Зайдя в торговый зал магазина, возник умысел на тайное хищение товарно — материальных ценностей. Продуктовую корзину решила не брать, а складывать все товары, в сумку, что бы потом можно было легко скрыться. Стала ходить по торговому залу и выбирать понравившийся товар, который по ходу складывала к себе в сумку. К себе в сумку сложила следующие товарно-материальные ценности: MIXBAR Ядра кешью жареные массой 150 гр. в количестве 6 шт.; АЛЕНКА Шоколад массой 200 гр. в количестве 20 шт. Стоимости данных товаров не знала, так как на ценники внимание не обращала. После чего направилась в сторону выхода. Далее, пройдя мимо кассы, и не оплатив взятые товары, примерно в 21 час. 28 мин. покинула магазин «Пятерочка». Потом, недалеко от гипермаркета «Линия-1», по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>, продала все товары неизвестному гражданину за 1000 рублей, тем самым извлекла для себя выгоду. 26.04.2024г. на адрес проживания пришел УУП ОП (№) УМВД России по 

<

адрес> и показал видеозапись, на которой она (ДД.ММ.ГГГГ) в 21 час. 28 мин. совершает тайное хищение вышеуказанных товаров из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Тогда сразу решила сознаться в совершении преступления и написать добровольное заявление о совершенном преступлении, так как знала, что это является смягчающим обстоятельством. Свою вину, в тайном хищении товарно — материальных ценностей на общую сумму 2780 руб. 66 коп., признала, в содеянном раскаивается. Достоверность оглашенных показаний подтвердила.

Кроме того, виновность ФИО1 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается письменными доказательствами:

- заявлением Свидетель №2 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д. 77), в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое (ДД.ММ.ГГГГ) в период времени с 21 час. 24 мин. по 21 час. 28 мин. из торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. (ФИО)11 Невского, 

<

адрес>, совершило тайное хищение ТМЦ, а именно: MIXBAR Ядра кешью жареные массой 150 гр. в количестве 6 шт.; АЛЕНКА Шоколад массой 200 гр. в количестве 20 шт. Таким образом АО «Торговый Дом «Перекресток» был причинен материальный ущерб на общую сумму 2780 руб. 66 коп.;

- протоколом осмотра места происшествия от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 1 л.д. 78-80), согласно которому было осмотрено место совершения (ФИО)2 преступления - помещение торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. (ФИО)11 Невского, 

<

адрес>, в ходе осмотра был изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за (ДД.ММ.ГГГГ), упакованный в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом и подписями участвующих лиц;

- заявлением (ФИО)2 от 26.04.2024г. о совершенном преступлении, (т. 1 л.д. 82), о том, что она добровольно сообщает о совершенном ей преступлении, а именно (ДД.ММ.ГГГГ) в 21 час. 40 мин. находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение ТМЦ;

- справкой об ущербе от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д. 85), согласно которой в результате хищения товара (ДД.ММ.ГГГГ) из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. (ФИО)11 Невского, 

<

адрес>, было похищено: MIXBAR Ядра кешью жареные массой 150 гр. в количестве 6 шт. стоимостью 17 руб. 41 коп./шт., общей стоимостью 704 руб. 46 коп. без учета НДС; АЛЕНКА Шоколад массой 200 гр. в количестве 20 шт. стоимостью 103 руб. 81 коп./шт., общей стоимостью 2076 руб. 20 коп. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2780 руб. 66 коп. без учета НДС;

- актом инвентаризации от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д. 86), согласно которой в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ул. (ФИО)11 Невского, 

<

адрес>, было установлено отсутствие товара: MIXBAR Ядра кешью жареные массой 150 гр. в количестве 6 шт. стоимостью 17 руб. 41 коп./шт., общей стоимостью 704 руб. 46 коп. без учета НДС; АЛЕНКА Шоколад массой 200 гр. в количестве 20 шт. стоимостью 103 руб. 81 коп./шт., общей стоимостью 2076 руб. 20 коп. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2780 руб. 66 коп. без учета НДС;

- протоколом осмотра предметов от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 15-32), согласно которого был осмотрен оптический диск с видеозаписью от (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес> просмотре которого подозреваемая (ФИО)2, с уверенностью подтвердила, что женщина, похитившая товар из магазина «Пятерочка» и изображенная на видеозаписи – это она;

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 33-35), согласно которому был приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства оптический диск с видеозаписью за (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>

Виновность подсудимой (ФИО)2 в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества по эпизоду от (ДД.ММ.ГГГГ), подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего (ФИО)9 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д. 153-155), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, ввиду неявки, согласно которым он работает ООО «Агроторг» в должности территориального менеджера службы безопасности. В его должностные обязанности входит предотвращение потерь в магазинах компании ООО «Агроторг». На основании доверенности уполномочен представлять интересы организации в правоохранительных органах и суде. (ДД.ММ.ГГГГ) он находился на своем рабочем месте. Рабочий день начался с 08 час. 00 мин. Примерно в 10 час. 40 мин. позвонила директор магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес> – Свидетель №1, и сообщила, что при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 21 час. 31 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в серое пальто, темное платье, светлые ботинки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности: ТАФТ Лак д/в ОБЪЕМ сверхс.ф. в количестве 1 шт. стоимостью 231 руб. 31 коп./шт. без учета НДС; L"OR.P.Шам.ELS.РОС. 6 МАС. 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 330 руб. 20 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ASANTIANI гр. 3 года 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 349 руб. 17 коп./шт. без учета НДС; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 1 шт. стоимостью 129 руб. 74 коп./шт. без учета НДС; Коньяк АПШЕРОН выд.КВ 40% 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 329 руб. 28 коп./шт. без учета НДС; TRES.Шамп.REP/PROT.восст. 400 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 285 руб. 26 коп./шт. без учета НДС; Коньяк HAYASY армян. 3 года 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 348 руб. 49 коп./шт. без учета НДС; LAC. З/п ACTIV 50 мл. в количестве 5 шт. стоимостью 135 руб. 35 коп./шт., общей стоимостью 676 руб. 75 коп. без учета НДС; PANT.Бал-оп.PRO-V ГУС/КР. 360 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 361 руб. 35 коп./шт. без учета НДС; Шам.Clear Vita abe вып.вол 400 мл. в количестве 2 шт. стоимостью 326 руб. 13 коп./шт. без учета НДС; NIVEA Бальз. п/бр.чув.чув. к. в количестве 1 шт. стоимостью 433 руб. 41 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 4127 руб. 22 коп. без учета НДС. Данный товар, женщина спрятала к себе в сумку. После чего, женщина, минуя зону кассового контроля, не оплатив товар, находящийся у нее в сумке, покинула помещение магазина. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара: ТАФТ Лак д/в ОБЪЕМ сверхс.ф. в количестве 1 шт. стоимостью 231 руб. 31 коп./шт. без учета НДС; L"OR.P.Шам.ELS.РОС. 6 МАС. 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 330 руб. 20 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ASANTIANI гр. 3 года 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 349 руб. 17 коп./шт. без учета НДС; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 1 шт. стоимостью 129 руб. 74 коп./шт. без учета НДС; Коньяк АПШЕРОН выд.КВ 40% 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 329 руб. 28 коп./шт. без учета НДС; TRES.Шамп.REP/PROT.восст. 400 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 285 руб. 26 коп./шт. без учета НДС; Коньяк HAYASY армян. 3 года 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 348 руб. 49 коп./шт. без учета НДС; LAC. З/п ACTIV 50 мл. в количестве 5 шт. стоимостью 135 руб. 35 коп./шт., общей стоимостью 676 руб. 75 коп. без учета НДС; PANT.Бал-оп.PRO-V ГУС/КР. 360 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 361 руб. 35 коп./шт. без учета НДС; Шам.Clear Vita abe вып.вол 400 мл. в количестве 2 шт. стоимостью 326 руб. 13 коп./шт. без учета НДС; NIVEA Бальз. п/бр.чув.чув. к. в количестве 1 шт. стоимостью 433 руб. 41 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 4127 руб. 22 коп. без учета НДС. О данном факте было сообщено в отдел полиции. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая (ФИО)2, чем причинила материальный ущерб ООО «Агроторг» на общую сумму 4127 руб. 22 коп. без учета НДС; 

- показаниями свидетеля Свидетель №1 от (ДД.ММ.ГГГГ) о том, (т. 1 л.д. 156-159), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, ввиду неявки, согласно которым, она работает директором магазина «Пятерочка», принадлежащего ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. (ФИО)11 Невского, 

<

адрес>. В должностные обязанности входит: контроль за работой персонала, отгрузкой и выгрузкой товаров, выкладка товара в торговом зале, контроль за работой кассиров, контроль за сохранностью товарно-материальных ценностей, ведение документации. (ДД.ММ.ГГГГ), при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 21 час. 31 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в серое пальто, темное платье, светлые ботинки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности: ТАФТ Лак д/в ОБЪЕМ сверхс.ф. в количестве 1 шт. стоимостью 231 руб. 31 коп./шт. без учета НДС; L"OR.P.Шам.ELS.РОС. 6 МАС. 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 330 руб. 20 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ASANTIANI гр. 3 года 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 349 руб. 17 коп./шт. без учета НДС; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 1 шт. стоимостью 129 руб. 74 коп./шт. без учета НДС; Коньяк АПШЕРОН выд.КВ 40% 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 329 руб. 28 коп./шт. без учета НДС; TRES.Шамп.REP/PROT.восст. 400 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 285 руб. 26 коп./шт. без учета НДС; Коньяк HAYASY армян. 3 года 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 348 руб. 49 коп./шт. без учета НДС; LAC. З/п ACTIV 50 мл. в количестве 5 шт. стоимостью 135 руб. 35 коп./шт., общей стоимостью 676 руб. 75 коп. без учета НДС; PANT.Бал-оп.PRO-V ГУС/КР. 360 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 361 руб. 35 коп./шт. без учета НДС; Шам.Clear Vita abe вып.вол 400 мл. в количестве 2 шт. стоимостью 326 руб. 13 коп./шт. без учета НДС; NIVEA Бальз. п/бр.чув.чув. к. в количестве 1 шт. стоимостью 433 руб. 41 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 4127 руб. 22 коп. без учета НДС. Данный товар, женщина спрятала к себе в сумку. После чего, женщина, минуя зону кассового контроля, не оплатив товар, находящийся у нее в сумке, покинула помещение магазина. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара: ТАФТ Лак д/в ОБЪЕМ сверхс.ф. в количестве 1 шт. стоимостью 231 руб. 31 коп./шт. без учета НДС; L"OR.P.Шам.ELS.РОС. 6 МАС. 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 330 руб. 20 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ASANTIANI гр. 3 года 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 349 руб. 17 коп./шт. без учета НДС; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 1 шт. стоимостью 129 руб. 74 коп./шт. без учета НДС; Коньяк АПШЕРОН выд.КВ 40% 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 329 руб. 28 коп./шт. без учета НДС; TRES.Шамп.REP/PROT.восст. 400 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 285 руб. 26 коп./шт. без учета НДС; Коньяк HAYASY армян. 3 года 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 348 руб. 49 коп./шт. без учета НДС; LAC. З/п ACTIV 50 мл. в количестве 5 шт. стоимостью 135 руб. 35 коп./шт., общей стоимостью 676 руб. 75 коп. без учета НДС; PANT.Бал-оп.PRO-V ГУС/КР. 360 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 361 руб. 35 коп./шт. без учета НДС; Шам.Clear Vita abe вып.вол 400 мл. в количестве 2 шт. стоимостью 326 руб. 13 коп./шт. без учета НДС; NIVEA Бальз. п/бр.чув.чув. к. в количестве 1 шт. стоимостью 433 руб. 41 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 4127 руб. 22 коп. без учета НДС. О данном факте было сообщено в отдел полиции. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая (ФИО)2, чем причинила материальный ущерб ООО «Агроторг» на общую сумму 4127 руб. 22 коп. без учета НДС;

- показаниями подозреваемой (ФИО)2 от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 1-12), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ с согласия сторон, которая вину в совершении кражи, т.е. в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ признала полностью и показала что, (ДД.ММ.ГГГГ) около 21 час. 31 мин. пришла в магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Была одета в серое пальто, темное платье, светлые ботинки, в руках была черная тряпочная сумка с двумя ручками. Зайдя в торговый зал магазина, возник умысел на тайное хищение товарно — материальных ценностей. Продуктовую корзину решила не брать, а складывать все товары, в сумку, что бы потом можно было легко скрыться. Стала ходить по торговому залу и выбирать понравившийся товар, который по ходу складывала к себе в сумку. К себе в сумку сложила следующие товарно-материальные ценности: ТАФТ Лак д/в ОБЪЕМ сверхс.ф. в количестве 1 шт.; L"OR.P.Шам.ELS.РОС. 6 МАС. 400 мл., в количестве 1 шт., Коньяк ASANTIANI гр. 3 года 0,5 л. в количестве 1 шт.; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 1 шт.; Коньяк АПШЕРОН выд.КВ 40% 0,5 л. в количестве 1 шт.; TRES.Шамп.REP/PROT.восст. 400 мл. в количестве 1 шт.; Коньяк HAYASY армян. 3 года 0,5 л. в количестве 1 шт.; LAC. З/п ACTIV 50 мл. в количестве 5 шт.; PANT.Бал-оп.PRO-V ГУС/КР. 360 мл. в количестве 1 шт.; Шам.Clear Vita abe вып.вол 400 мл. в количестве 2 шт.; NIVEA Бальз. п/бр.чув.чув. к. в количестве 1 шт. Стоимости данных товаров не знала, так как на ценники внимание не обращала. После чего направилась в сторону выхода. Далее, пройдя мимо кассы, и не оплатив взятые товары, примерно в 21 час. 40 мин. покинула магазин «Пятерочка». Потом, недалеко от ТРЦ «Арена», по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес> «Б», продала все товары неизвестному гражданину за 2000 рублей, тем самым извлекла для себя выгоду. (ДД.ММ.ГГГГ) на адрес проживания пришел УУП ОП (№) УМВД России по 

<

адрес> и показал видеозапись, на которой она (ДД.ММ.ГГГГ) в 21 час. 40 мин. совершает тайное хищение вышеуказанных товаров из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Тогда сразу решила сознаться в совершении преступления и написать добровольное заявление о совершенном преступлении, так как знала, что это является смягчающим обстоятельством. Свою вину, в тайном хищении товарно — материальных ценностей на общую сумму 4127 руб. 22 коп., признала, в содеянном раскаивается. Достоверность оглашенных показаний подтвердила.

Кроме того, виновность (ФИО)2 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается письменными доказательствами:

- заявлением Свидетель №1 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д. 116), в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое (ДД.ММ.ГГГГ) в период времени с 21 час. 31 мин. по 21 час. 40 мин. находясь в магазине 30ZQ, расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. (ФИО)11 Невского, 

<

адрес>, тайно похитило товарно-материальные ценности на общую сумму 4127 руб. 22 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». Таким образом ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 4127 руб. 22 коп. без учета НДС;

- протоколом осмотра места происшествия от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 1 л.д. 117-121), согласно которому было осмотрено место совершения (ФИО)2 преступления - помещение торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> в ходе осмотра был изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за (ДД.ММ.ГГГГ), упакованный в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом и подписями участвующих лиц;

- заявлением (ФИО)2 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д. 123), о совершенном преступлении, о том, что она добровольно сообщает о совершенном ей преступлении, а именно 05.04.2024г. в 21 час. 40 мин. находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> совершила тайное хищение ТМЦ;

- справкой об ущербе от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д.126), согласно которой в результате хищения товара (ДД.ММ.ГГГГ) из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, было похищено: ТАФТ Лак д/в ОБЪЕМ сверхс.ф. в количестве 1 шт. стоимостью 231 руб. 31 коп./шт. без учета НДС; L"OR.P.Шам.ELS.РОС. 6 МАС. 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 330 руб. 20 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ASANTIANI гр. 3 года 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 349 руб. 17 коп./шт. без учета НДС; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 1 шт. стоимостью 129 руб. 74 коп./шт. без учета НДС; Коньяк АПШЕРОН выд.КВ 40% 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 329 руб. 28 коп./шт. без учета НДС; TRES.Шамп.REP/PROT.восст. 400 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 285 руб. 26 коп./шт. без учета НДС; Коньяк HAYASY армян. 3 года 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 348 руб. 49 коп./шт. без учета НДС; LAC. З/п ACTIV 50 мл. в количестве 5 шт. стоимостью 135 руб. 35 коп./шт., общей стоимостью 676 руб. 75 коп. без учета НДС; PANT.Бал-оп.PRO-V ГУС/КР. 360 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 361 руб. 35 коп./шт. без учета НДС; Шам.Clear Vita abe вып.вол 400 мл. в количестве 2 шт. стоимостью 326 руб. 13 коп./шт. без учета НДС; NIVEA Бальз. п/бр.чув.чув. к. в количестве 1 шт. стоимостью 433 руб. 41 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 4127 руб. 22 коп. без учета НДС; 

- актом инвентаризации от 05.04.2024г. (т. 1 л.д. 127-128), согласно которому в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, была выявлена недостача: ТАФТ Лак д/в ОБЪЕМ сверхс.ф. в количестве 1 шт. стоимостью 231 руб. 31 коп./шт. без учета НДС; L"OR.P.Шам.ELS.РОС. 6 МАС. 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 330 руб. 20 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ASANTIANI гр. 3 года 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 349 руб. 17 коп./шт. без учета НДС; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 1 шт. стоимостью 129 руб. 74 коп./шт. без учета НДС; Коньяк АПШЕРОН выд.КВ 40% 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 329 руб. 28 коп./шт. без учета НДС; TRES.Шамп.REP/PROT.восст. 400 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 285 руб. 26 коп./шт. без учета НДС; Коньяк HAYASY армян. 3 года 0,5 л. в количестве 1 шт. стоимостью 348 руб. 49 коп./шт. без учета НДС; LAC. З/п ACTIV 50 мл. в количестве 5 шт. стоимостью 135 руб. 35 коп./шт., общей стоимостью 676 руб. 75 коп. без учета НДС; PANT.Бал-оп.PRO-V ГУС/КР. 360 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 361 руб. 35 коп./шт. без учета НДС; Шам.Clear Vita abe вып.вол 400 мл. в количестве 2 шт. стоимостью 326 руб. 13 коп./шт. без учета НДС; NIVEA Бальз. п/бр.чув.чув. к. в количестве 1 шт. стоимостью 433 руб. 41 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 4127 руб. 22 коп. без учета НДС;

- протоколом осмотра предметов от 05.06.2024г., (т. 4 л.д. 15-32), согласно которого был осмотрен оптический диск с видеозаписью от (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия 09.04.2024г., расположенного по адресу: 

<

адрес>, при просмотре которого подозреваемая (ФИО)2, с уверенностью подтвердила, что женщина, похитившая товар из магазина «Пятерочка» и изображенная на видеозаписи – это она; 

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 33-35), согласно которому был приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства оптический диск с видеозаписью за (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. (ФИО)11 Невского, 

<

адрес>. 

Виновность подсудимой (ФИО)2 в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества по эпизоду от (ДД.ММ.ГГГГ), подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего (ФИО)11 от 13.05.2024г. (т. 1 л.д. 201-203), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, где он показал, что работает АО «Торговый Дом «Перекресток» в должности территориального менеджера службы безопасности. В должностные обязанности входит предотвращение потерь в магазинах компании АО «Торговый Дом «Перекресток». (ДД.ММ.ГГГГ) находился на своем рабочем месте. Рабочий день начался с 08 час. 00 мин. Примерно в 12 час. 00 мин. позвонила директор магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> – (ФИО)5 и сообщила, что, при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 18 час. 20 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в жилетку черного цвета, толстовку с капюшоном черного цвета, брюки черного цвета, черные кроссовки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности которые прячет к себе в сумку. Женщина взяла следующие ТМЦ: KOTEX Тампоны NORMAL в количестве 5 шт. стоимостью 220 руб. 65 коп./шт., общей стоимостью 1103 руб. 25 коп. без учета НДС; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 2 шт. стоимостью 130 руб. 30 коп./шт. без учета НДС; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт. стоимостью 321 руб. 13 коп./шт., общей стоимостью 642 руб. 26 коп. без учета НДС; OLD SP.Дезод.WHITEWAT в количестве 3 шт. стоимостью 333 руб. 89 коп./шт., общей стоимостью 1001 руб. 67 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 3007 руб. 78 коп. без учета НДС. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара: KOTEX Тампоны NORMAL в количестве 5 шт. стоимостью 220 руб. 65 коп./шт., общей стоимостью 1103 руб. 25 коп. без учета НДС; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 1 шт. стоимостью 130 руб. 30 коп./шт. без учета НДС; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт. стоимостью 321 руб. 13 коп./шт., общей стоимостью 642 руб. 26 коп. без учета НДС; OLD SP.Дезод.WHITEWAT в количестве 3 шт. стоимостью 333 руб. 89 коп./шт., общей стоимостью 1001 руб. 67 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 3007 руб. 78 коп. без учета НДС. О данном факте было сообщено в отдел полиции. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая (ФИО)2 и причинила материальный ущерб АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 3007 руб. 78 коп. без учета НДС. Достоверность оглашенных показаний представитель потерпевшего подтвердил; 

- показаниями свидетеля (ФИО)5 от (ДД.ММ.ГГГГ) о том, (т. 1 л.д. 205-207), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, ввиду ее неявки, где она показала, что работает директором магазина «Пятерочка», принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В должностные обязанности входит: контроль за работой персонала, отгрузкой и выгрузкой товаров, выкладка товара в торговом зале, контроль за работой кассиров, контроль за сохранностью товарно-материальных ценностей, ведение документации. (ДД.ММ.ГГГГ), при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 18 час. 20 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в жилетку черного цвета, толстовку с капюшоном черного цвета, брюки черного цвета, черные кроссовки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности, которые прячет к себе в сумку. Женщина взяла следующие ТМЦ: KOTEX Тампоны NORMAL в количестве 5 шт. стоимостью 220 руб. 65 коп./шт., общей стоимостью 1103 руб. 25 коп. без учета НДС; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 2 шт. стоимостью 130 руб. 30 коп./шт. без учета НДС; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт. стоимостью 321 руб. 13 коп./шт., общей стоимостью 642 руб. 26 коп. без учета НДС; OLD SP.Дезод.WHITEWAT в количестве 3 шт. стоимостью 333 руб. 89 коп./шт., общей стоимостью 1001 руб. 67 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 3007 руб. 78 коп. без учета НДС. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара: KOTEX Тампоны NORMAL в количестве 5 шт. стоимостью 220 руб. 65 коп./шт., общей стоимостью 1103 руб. 25 коп. без учета НДС; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 2 шт. стоимостью 130 руб. 30 коп./шт. без учета НДС; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт. стоимостью 321 руб. 13 коп./шт., общей стоимостью 642 руб. 26 коп. без учета НДС; OLD SP.Дезод.WHITEWAT в количестве 3 шт. стоимостью 333 руб. 89 коп./шт., общей стоимостью 1001 руб. 67 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 3007 руб. 78 коп. без учета НДС. О данном факте было сообщено в отдел полиции. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая (ФИО)2 и причинила материальный ущерб АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 3007 руб. 78 коп. без учета НДС;

- показаниями подозреваемой (ФИО)2 от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 1-12), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, которая свою вину в совершении кражи, т.е. в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ признала полностью и показала что, 19.04.2024г. около 18 час. 20 мин. пришла в магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Была одета в жилетку черного цвета, толстовку с капюшоном черного цвета, брюки черного цвета, черные кроссовки, в руках была черная тряпочная сумка с двумя ручками. Зайдя в торговый зал магазина, возник умысел на тайное хищение товарно — материальных ценностей. Продуктовую корзину решила не брать, а складывать все товары, в сумку, что бы потом можно было легко скрыться. Стала ходить по торговому залу и выбирать понравившийся товар, который по ходу складывала к себе в сумку. К себе в сумку сложила следующие товарно-материальные ценности: KOTEX Тампоны NORMAL в количестве 5 шт.; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 1 шт.; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт.; OLD SP.Дезод.WHITEWAT в количестве 3 шт. Стоимости данных товаров не знала, так как на ценники внимание не обращала. После чего направилась в сторону выхода. Далее, пройдя мимо кассы, и не оплатив взятые товары, примерно в 18 час. 21 мин. покинула магазин «Пятерочка». Потом, на мини-рынке по адресу: 

<

адрес>, продала все товары неизвестному гражданину за 2000 рублей, тем самым извлекла для себя выгоду. 26.04.2024г. на адрес проживания пришел УУП ОП (№) УМВД России по 

<

адрес> и показал видеозапись, на которой она 19.04.2024г. в 18 час. 21 мин. совершает тайное хищение вышеуказанных товаров из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Тогда сразу решила сознаться в совершении преступления и написать добровольное заявление о совершенном преступлении, так как знала, что это является смягчающим обстоятельством. Свою вину, в тайном хищении товарно — материальных ценностей на общую сумму 3007 руб. 78 коп., признала, в содеянном раскаивается. 

Кроме того, виновность (ФИО)2 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается письменными доказательствами:

- заявлением (ФИО)5 от 24.04.2024г. (т. 1 л.д. 170), в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое (ДД.ММ.ГГГГ) в период времени с 18 час. 20 мин. по 18 час. 21 мин. из торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершило тайное хищение ТМЦ, а именно: KOTEX Тампоны NORMAL в количестве 5 шт.; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 1 шт.; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт.; OLD SP.Дезод.WHITEWAT в количестве 3 шт. Таким образом АО «Торговый Дом «Перекресток» был причинен материальный ущерб на общую сумму 3007 руб. 78 коп.;

- протоколом осмотра места происшествия от 24.04.2024г., (т. 1 л.д. 171-174), согласно которому было осмотрено место совершения (ФИО)2 преступления - помещение торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра был изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за (ДД.ММ.ГГГГ), упакованный в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом и подписями участвующих лиц; 

- заявлением ФИО1 от 26.04.2024г. о совершенном преступлении, (т. 1 л.д. 176), о том, что она добровольно сообщает о совершенном ей преступлении, а именно (ДД.ММ.ГГГГ) в 18 час. 20 мин. находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение ТМЦ;

- справкой об ущербе от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д. 179), согласно которой в результате хищения товара 19.04.2024г. из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, было похищено: KOTEX Тампоны NORMAL в количестве 5 шт. стоимостью 220 руб. 65 коп./шт., общей стоимостью 1103 руб. 25 коп. без учета НДС; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 1 шт. стоимостью 130 руб. 30 коп./шт. без учета НДС; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт. стоимостью 321 руб. 13 коп./шт., общей стоимостью 642 руб. 26 коп. без учета НДС; OLD SP.Дезод.WHITEWAT в количестве 3 шт. стоимостью 333 руб. 89 коп./шт., общей стоимостью 1001 руб. 67 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 3007 руб. 78 коп. без учета НДС;

- актом инвентаризации от 19.04.2024г. (т. 1 л.д. 180), согласно которой в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, было установлено отсутствие товара: KOTEX Тампоны NORMAL в количестве 5 шт. стоимостью 220 руб. 65 коп./шт., общей стоимостью 1103 руб. 25 коп. без учета НДС; FORX Лос.М.С.SEN.S.п/бр. в количестве 1 шт. стоимостью 130 руб. 30 коп./шт. без учета НДС; NIV.Гель MEN BOOST 3В1 д/

<

адрес> мл. в количестве 2 шт. стоимостью 321 руб. 13 коп./шт., общей стоимостью 642 руб. 26 коп. без учета НДС; OLD SP.Дезод.WHITEWAT в количестве 3 шт. стоимостью 333 руб. 89 коп./шт., общей стоимостью 1001 руб. 67 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 3007 руб. 78 коп. без учета НДС; 

- протоколом осмотра предметов от 05.06.2024г., (т. 4 л.д. 15-32), согласно которого был осмотрен оптический диск с видеозаписью от (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>, при просмотре которого подозреваемая (ФИО)2, с уверенностью подтвердила, что женщина, похитившая товар из магазина «Пятерочка» и изображенная на видеозаписи – это она; 

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 05.06.2024г., (т. 4 л.д. 33-35), согласно которому был приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства оптический диск с видеозаписью за (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия 24.04.2024г., расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Виновность подсудимой (ФИО)2 в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества по эпизоду от 23.04.2024г. подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего (ФИО)19 от 14.05.2024г. о том, (т. 2 л.д. 6-8), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, согласно которым она показала, что работает в АО «Глория Джинс» в должности администратора магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>. На основании выданной доверенности, представляет интересы АО «Глория Джинс» В служебные обязанности входит обеспечение сохранности товарно-материальных ценностей, находящихся в магазине, прием и выкладка товара, проведение инвентаризации, регулирование продажи товара, минимизация потерь и другое. (ДД.ММ.ГГГГ) находилась на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине и выполняла свои служебные обязанности. При выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 17 час. 21 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в жилетку черного цвета, футболку черного цвета, брюки черного цвета, черные кроссовки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности которые прячет к себе в сумку. Женщина взяла следующие ТМЦ: Брюки GJN033247 джинс синий/медиум айс овердайт/ 50/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3165 руб. 83 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032980 джинс синий/лайт айс овердайт/ 38/158 в количестве 1 шт. стоимостью 3635 руб. 45 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032980 джинс синий/медиум айс овердайт/ 42/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032980 джинс синий/медиум айс овердайт/ 50/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 38/158 в количестве 1 шт. стоимостью 3635 руб. 45 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 44/170 в количестве 2 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт., общей стоимостью 6665 руб. 00 коп. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 46/170 в количестве 2 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт., общей стоимостью 6665 руб. 00 коп. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 40/164 в количестве 1 шт. стоимостью 3635 руб. 45 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 42/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт., без учета НДС; Шорты GSH011905 тканая синий/медиум-лайт айс/ XS/164 в количестве 1 шт. стоимостью 2271 руб. 82 коп./шт., без учета НДС; Шорты GSH011905 тканая синий/медиум-лайт айс/ XXS/158 в количестве 2 шт. стоимостью 2271 руб. 82 коп./шт., общей стоимостью 4543 руб. 64 коп. без учета НДС; Шорты GSH011905 тканая синий/медиум-лайт айс/ M/170 в количестве 1 шт. стоимостью 2082 руб. 50 коп./шт., без учета НДС; Блузка GWT 003784 тканая белый XХS/158-XL/170 в количестве 1 шт. стоимостью 2082 руб. 50 коп./шт., без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Глория Джинс» на общую сумму 48380 руб. 14 коп. без учета НДС. Данный товар женщина спрятала к себе в сумку. После чего, женщина, минуя зону кассового контроля, не оплатив товар, находящийся у нее в сумке, в 17 час. 24 мин. покинула помещение магазина. О данном факте было сообщено в отдел полиции и написано заявление. От сотрудников полиции стало известно, что хищение совершила (ФИО)2, тем самым причинила АО «Глория Джинс» материальный ущерб на общую сумму 48380 руб. 14 коп. без учета НДС. Достоверность оглашенных показаний представитель потерпевшего подтвердила;

- показаниями подозреваемой (ФИО)2 от (ДД.ММ.ГГГГ) оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ с согласия сторон (т. 4 л.д. 1-12), которая свою вину в совершении кражи, т.е. в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ признала полностью и показала что, (ДД.ММ.ГГГГ) около 17 час. 21 мин. пришла в магазин «Глория Джинс» по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>. Была одета в жилетку черного цвета, футболку черного цвета, брюки черного цвета, черные кроссовки, в руках была черная тряпочная сумка с двумя ручками и пакет. Зайдя в торговый зал магазина, возник умысел на тайное хищение товарно — материальных ценностей. Стала ходить по торговому залу и выбирать понравившийся товар, который по ходу складывала к себе в сумку и в пакет. К себе в сумку сложила следующие товарно-материальные ценности: Брюки GJN033247 джинс синий/медиум айс овердайт/ 50/170 в количестве 1 шт.; Брюки GJN032980 джинс синий/лайт айс овердайт/ 38/158 в количестве 1 шт.; Брюки GJN032980 джинс синий/медиум айс овердайт/ 42/170 в количестве 1 шт.; Брюки GJN032980 джинс синий/медиум айс овердайт/ 50/170 в количестве 1 шт.; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 38/158 в количестве 1 шт.; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 44/170 в количестве 2 шт.; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 46/170 в количестве 2 шт.; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 40/164 в количестве 1 шт.; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 42/170 в количестве 1 шт.; Шорты GSH011905 тканая синий/медиум-лайт айс/ XS/164 в количестве 1 шт.; Шорты GSH011905 тканая синий/медиум-лайт айс/ XXS/158 в количестве 2 шт.; Шорты GSH011905 тканая синий/медиум-лайт айс/ M/170 в количестве 1 шт.; Блузка GWT 003784 тканая белый XХS/158-XL/170 в количестве 1 шт. Стоимости данных товаров не знала, так как на ценники внимание не обращала. После чего направилась в сторону выхода. Далее, пройдя мимо кассы, и не оплатив взятые товары, примерно в 17 час. 24 мин. покинула магазин «Глория Джинс». Потом, неподалеку от ТРЦ «Арена» по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес> «Б», продала все товары неизвестному гражданину за 10 000 рублей, тем самым извлекла для себя выгоду. (ДД.ММ.ГГГГ) на адрес проживания пришел УУП ОП (№) УМВД России по 

<

адрес> и показал ей видеозапись, на которой она 23.04.2024г. в 17 час. 24 мин. совершает тайное хищение вышеуказанных товаров из магазина «Глория Джинс» по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>. Тогда сразу решила сознаться в совершении преступления и написать добровольное заявление о совершенном преступлении, так как знала, что это является смягчающим обстоятельством. Свою вину, в тайном хищении товарно — материальных ценностей на общую сумму 48380 руб. 14 коп., признала, в содеянном раскаивается. Достоверность оглашенных показаний подтвердила.

Кроме того, виновность (ФИО)2 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается письменными доказательствами:

- заявлением (ФИО)19 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д. 219), в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое (ДД.ММ.ГГГГ) в период времени с 17 час. 21 мин. по 17 час. 24 мин. из торгового зала магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес> тайное хищение ТМЦ. Таким образом АО «Глория Джинс» был причинен материальный ущерб на общую сумму 48380 руб. 14 коп. без учета НДС;

- протоколом осмотра места происшествия от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 1 л.д. 220-224), согласно которому было осмотрено место совершения (ФИО)2 преступления - помещение торгового зала магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра был изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за (ДД.ММ.ГГГГ), упакованный в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом и подписями участвующих лиц. 

- заявлением ФИО1 от (ДД.ММ.ГГГГ) о совершенном преступлении, (т. 1 л.д. 226), о том, что она добровольно сообщает о совершенном ей преступлении, а именно (ДД.ММ.ГГГГ) в 17 час. 23 мин. находясь в торговом зале магазина «Глория Джинс» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение ТМЦ;

- справкой об ущербе от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д. 229), согласно которой в результате хищения товара (ДД.ММ.ГГГГ) из магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> было похищено: Брюки GJN033247 джинс синий/медиум айс овердайт/ 50/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3165 руб. 83 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032980 джинс синий/лайт айс овердайт/ 38/158 в количестве 1 шт. стоимостью 3635 руб. 45 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032980 джинс синий/медиум айс овердайт/ 42/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032980 джинс синий/медиум айс овердайт/ 50/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 38/158 в количестве 1 шт. стоимостью 3635 руб. 45 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 44/170 в количестве 2 шт. стоимостью 3332 руб. 50коп./шт., общей стоимостью 6665 руб. 00 коп. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 46/170 в количестве 2 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт., общей стоимостью 6665 руб. 00 коп. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 40/164 в количестве 1 шт. стоимостью 3635 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 42/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт., без учета НДС; Шорты GSH011905 тканая синий/медиум-лайт айс/ XS/164 в количестве 1 шт. стоимостью 2271 руб. 82 коп./шт., без учета НДС; Шорты GSH011905 тканая синий/медиум-лайт айс/ XXS/158 в количестве 2 шт. стоимостью 2271 руб. 82 коп./шт., общей стоимостью 4543 руб. 64 коп. без учета НДС; Шорты GSH011905 тканая синий/медиум-лайт айс/ M/170 в количестве 1 шт. стоимостью 2082 руб. 50 коп./шт., без учета НДС; Блузка GWT 003784 тканая белый XХS/158-XL/170 в количестве 1 шт. стоимостью 2082 руб. 50 коп./шт., без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Глория Джинс» на общую сумму 48380 руб. 14 коп. без учета НДС;

- протоколом осмотра предметов от 05.06.2024г., (т. 4 л.д. 15-32), согласно которого был осмотрен оптический диск с видеозаписью от (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Глория Джинс», изъятого в магазине «Глория Джинс» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>, при просмотре которого подозреваемая (ФИО)2, с уверенностью подтвердила, что женщина, похитившая товар из магазина «Глория Джинс» и изображенная на видеозаписи – это она; 

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 33-35), согласно которому был приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства оптический диск с видеозаписью за (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Глория Джинс», изъятого в магазине «Глория Джинс» в ходе осмотра места происшествия 24.04.2024г., расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Виновность подсудимой (ФИО)2 в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества по эпизоду от (ДД.ММ.ГГГГ), подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего (ФИО)19 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 2 л.д. 58-60), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, согласно которым, она работает в АО «Глория Джинс» в должности администратора магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: г

<

адрес>. На основании выданной доверенности, представляет интересы АО «Глория Джинс». В служебные обязанности входит обеспечение сохранности товарно-материальных ценностей, находящихся в магазине, прием и выкладка товара, проведение инвентаризации, регулирование продажи товара, минимизация потерь и другое. (ДД.ММ.ГГГГ) находилась на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине и выполняла свои служебные обязанности. При выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 17 час. 12 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в жилетку черного цвета, футболку черного цвета, брюки черного цвета, черные кроссовки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности которые прячет к себе в сумку. Женщина взяла следующие ТМЦ: Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 54/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 38/158 в количестве 1 шт. стоимостью 3635 руб. 45 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 42/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 40/164 в количестве 1 шт. стоимостью 3635 руб. 45 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 46/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032637 джинс синий/лайт айс/ 54/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032637 джинс синий/лайт айс/ 46/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Глория Джинс» на общую сумму 23933 руб. 40 коп. без учета НДС. Данный товар женщина спрятала к себе в сумку. После чего, женщина, минуя зону кассового контроля, не оплатив товар, находящийся у нее в сумке, в 17 час. 14 мин. покинула помещение магазина. О данном факте было сообщено в отдел полиции и написано заявление. От сотрудников полиции стало известно, что хищение совершила ФИО1, чем причинила АО «Глория Джинс» материальный ущерб на общую сумму 23933 руб. 40 коп. без учета НДС. Достоверность оглашенных показаний представитель потерпевшего подтвердила;

- показаниями подозреваемой (ФИО)2 от (ДД.ММ.ГГГГ), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ с согласия сторон (т. 4 л.д. 1-12), которая свою вину в совершении кражи, т.е. в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ признала полностью и показала что, (ДД.ММ.ГГГГ) около 17 час. 12 мин. пришла в магазин «Глория Джинс» по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>. Была одета в жилетку черного цвета, футболку черного цвета, брюки черного цвета, черные кроссовки, в руках была черная тряпочная сумка с двумя ручками и пакет. Зайдя в торговый зал магазина, возник умысел на тайное хищение товарно — материальных ценностей. Стала ходить по торговому залу и выбирать понравившийся товар, который по ходу складывала к себе в сумку и в пакет. К себе в сумку сложила следующие товарно-материальные ценности: Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 54/170 в количестве 1 шт.; Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 38/158 в количестве 1 шт.; Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 42/170 в количестве 1 шт.; Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 40/164 в количестве 1 шт.; Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 46/170 в количестве 1 шт.; Брюки GJN032637 джинс синий/лайт айс/ 54/170 в количестве 1 шт.; Брюки GJN032637 джинс синий/лайт айс/ 46/170 в количестве 1 шт. Стоимости данных товаров не знала, так как на ценники внимание не обращала. После чего направилась в сторону выхода. Далее, пройдя мимо кассы, и не оплатив взятые товары, примерно в 17 час. 14 мин. покинула магазин «Глория Джинс». Потом, неподалеку от ТРЦ «Арена» по адресу: 

<

адрес> «Б», продала все товары неизвестному гражданину за 10 000 рублей, тем самым извлекла для себя выгоду. (ДД.ММ.ГГГГ) на адрес проживания пришел УУП ОП (№) УМВД России по 

<

адрес> и показал видеозапись, на которой она (ДД.ММ.ГГГГ) в 17 час. 14 мин. совершаю тайное хищение вышеуказанных товаров из магазина «Глория Джинс» по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>. Тогда сразу решила сознаться в совершении преступления и написать добровольное заявление о совершенном преступлении, так как знала, что это является смягчающим обстоятельством. Свою вину, в тайном хищении товарно — материальных ценностей на общую сумму 23933 руб. 40 коп., признала, в содеянном раскаивается. Достоверность оглашенных показаний подсудимая подтвердила.

Кроме того, виновность (ФИО)2 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается письменными доказательствами:

- заявлении (ФИО)19 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 2 л.д. 20), в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое 23.04.2024г. в период времени с 17 час. 12 мин. по 17 час. 14 мин. из торгового зала магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>, совершило тайное хищение ТМЦ. Таким образом АО «Глория Джинс» был причинен материальный ущерб на общую сумму 23933 руб. 40 коп. без учета НДС;

- протоколом осмотра места происшествия от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 2 л.д. 21-23), согласно которому было осмотрено место совершения (ФИО)2 преступления - помещение торгового зала магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра был изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за (ДД.ММ.ГГГГ), упакованный в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом и подписями участвующих лиц;

- заявлением (ФИО)2 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 2 л.д. 25), о совершенном преступлении, о том, что она добровольно сообщает о совершенном ей преступлении, а именно (ДД.ММ.ГГГГ) в 17 час. 10 мин. находясь в торговом зале магазина «Глория Джинс» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, совершила тайное хищение ТМЦ;

- справкой об ущербе от 24.04.2024г. (т. 2 л.д. 28), согласно которой в результате хищения товара 23.04.2024г. из магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>, было похищено: Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 54/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 38/158 в количестве 1 шт. стоимостью 3635 руб. 45 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 42/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 40/164 в количестве 1 шт. стоимостью 3635 руб. 45 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN033248 джинс синий/лайт айс/ 46/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032637 джинс синий/лайт айс/ 54/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032637 джинс синий/лайт айс/ 46/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Глория Джинс» на общую сумму 23933 руб. 40 коп. без учета НДС;

- протоколом осмотра предметов от 05.06.2024г., (т. 4 л.д. 15-32), согласно которого был осмотрен оптический диск с видеозаписью от (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Глория Джинс», изъятого в магазине «Глория Джинс» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>, при просмотре которого подозреваемая (ФИО)2, с уверенностью подтвердила, что женщина, похитившая товар из магазина «Глория Джинс» и изображенная на видеозаписи – это она; 

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 33-35), согласно которому был приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства оптический диск с видеозаписью за 23.04.2024г. камер видеонаблюдения магазина «Глория Джинс», изъятого в магазине «Глория Джинс» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Виновность подсудимой (ФИО)2 в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества по эпизоду от (ДД.ММ.ГГГГ), подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего (ФИО)12 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 2 л.д. 121-123), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, согласно которым она работает в АО «Глория Джинс» в должности администратора магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В служебные обязанности входит обеспечение сохранности товарно-материальных ценностей, находящихся в магазине, прием и выкладка товара, проведение инвентаризации, регулирование продажи товара, минимизация потерь и другое. (ДД.ММ.ГГГГ) находилась на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине и выполняла свои служебные обязанности. При выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 19 час. 23 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в футболку черного цвета, брюки черного цвета, черные кроссовки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками и пакет. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности которые прячет к себе в сумку. Женщина взяла следующие ТМЦ: Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 52/170 в количестве 2 шт стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. общей стоимостью 6665 руб. 00 коп. без учета НДС.; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 54/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 48/158 в количестве 3 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. общей стоимостью 9997 руб. 50 коп. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 46/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж молочный 14-16 л./176 в количестве 1 шт. стоимостью 1419 руб. 17 коп./шт. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж молочный 16-18 л./182 в количестве 1 шт. стоимостью 1419 руб. 17 коп./шт. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж молочный 18+/182 в количестве 1 шт. стоимостью 1419 руб. 17 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Глория Джинс» на общую сумму 29324 руб. 18 коп. без учета НДС. Данный товар женщина спрятала к себе в сумку. После чего, женщина, минуя зону кассового контроля, не оплатив товар, находящийся у нее в сумке, в 19 час. 28 мин. покинула помещение магазина. О данном факте было сообщено в отдел полиции и написано заявление. От сотрудников полиции стало известно, что хищение совершила (ФИО)2, чем причинила АО «Глория Джинс» материальный ущерб на общую сумму 29324 руб. 18 коп. без учета НДС. Достоверность оглашенных показаний представитель потерпевшего подтвердила;

- показаниями подозреваемой (ФИО)2 от 04.06.2024г., оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ с согласия сторон, (т. 4 л.д. 1-12), которая свою вину в совершении кражи, т.е. в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ признала полностью и показала что, 25.04.2024г. около 19 час. 23 мин. пришла в магазин «Глория Джинс» по адресу: 

<

адрес>. Была одета в футболку черного цвета, брюки черного цвета, черные кроссовки, в руках была черная тряпочная сумка с двумя ручками и пакет. Зайдя в торговый зал магазина, возник умысел на тайное хищение товарно — материальных ценностей. Стала ходить по торговому залу и выбирать понравившийся товар, который по ходу складывала к себе в сумку и в пакет. К себе в сумку сложила следующие товарно-материальные ценности: Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 52/170 в количестве 2 шт.; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 54/170 в количестве 1 шт.; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 48/158 в количестве 3 шт.; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 46/170 в количестве 1 шт.; Фуфайка BRT000047 трикотаж молочный 14-16 л./176 в количестве 1 шт.; Фуфайка BRT000047 трикотаж молочный 16-18 л./182 в количестве 1 шт.; Фуфайка BRT000047 трикотаж молочный 18+/182 в количестве 1 шт. Стоимости данных товаров не знала, так как на ценники внимание не обращала. После чего направилась в сторону выхода. Далее, пройдя мимо кассы, и не оплатив взятые товары, примерно в 19 час. 28 мин. покинула магазин «Глория Джинс». Потом, неподалеку от ТРЦ «Арена» по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> «Б», продала все товары неизвестному гражданину за 10 000 рублей, тем самым извлекла для себя выгоду. (ДД.ММ.ГГГГ) на адрес проживания пришел УУП ОП (№) УМВД России по 

<

адрес> и показал видеозапись, на которой она (ДД.ММ.ГГГГ) в 19 час. 28 мин. совершает тайное хищение вышеуказанных товаров из магазина «Глория Джинс» по адресу: 

<

адрес>. Тогда сразу решила сознаться в совершении преступления и написать добровольное заявление о совершенном преступлении, так как знала, что это является смягчающим обстоятельством. Свою вину, в тайном хищении товарно — материальных ценностей на общую сумму 29324 руб. 18 коп., признала, в содеянном раскаивается. Достоверность оглашенных показаний подсудимая подтвердила.

Кроме того, виновность (ФИО)2 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается письменными доказательствами:

- заявлением (ФИО)12 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 2 л.д. 71), в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое (ДД.ММ.ГГГГ) в период времени с 19 час. 23 мин. по 19 час. 28 мин. из торгового зала магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, совершило тайное хищение ТМЦ. Таким образом АО «Глория Джинс» был причинен материальный ущерб на общую сумму 29324 руб. 18 коп. без учета НДС;

- протоколом осмотра места происшествия от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 2 л.д. 72-76), согласно которому было осмотрено место совершения (ФИО)2 преступления - помещение торгового зала магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, в ходе осмотра был изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за (ДД.ММ.ГГГГ), упакованный в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом и подписями участвующих лиц;

- заявлением ФИО1 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 2 л.д. 78), о совершенном преступлении, о том, что она добровольно сообщает о совершенном ей преступлении, а именно (ДД.ММ.ГГГГ) в 19 час. 28 мин. находясь в торговом зале магазина «Глория Джинс» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение ТМЦ;

- справкой об ущербе от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 2 л.д. 81), согласно которой в результате хищения товара 25.04.2024г. из магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, было похищено: Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 52/170 в количестве 2 шт стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. общей стоимостью 6665 руб. 00 коп. без учета НДС.; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 54/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 48/158 в количестве 3 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. общей стоимостью 9997 руб. 50 коп. без учета НДС; Брюки GJN032900 джинс синий/медиум айс овердайт/ 46/170 в количестве 1 шт. стоимостью 3332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж молочный 14-16 л./176 в количестве 1 шт. стоимостью 1419 руб. 17 коп./шт. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж молочный 16-18 л./182 в количестве 1 шт. стоимостью 1419 руб. 17 коп./шт. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж молочный 18+/182 в количестве 1 шт. стоимостью 1419 руб. 17 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Глория Джинс» на общую сумму 29324 руб. 18 коп. без учета НДС;

- протоколом осмотра предметов от 05.06.2024г., (т. 4 л.д. 15-32), согласно которого был осмотрен оптический диск с видеозаписью от (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Глория Джинс», изъятого в магазине «Глория Джинс» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес> при просмотре которого подозреваемая (ФИО)2, с уверенностью подтвердила, что женщина, похитившая товар из магазина «Глория Джинс» и изображенная на видеозаписи – это она;

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 05.06.2024г., (т. 4 л.д. 33-35), согласно которому был приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства оптический диск с видеозаписью за (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Глория Джинс», изъятого в магазине «Глория Джинс» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Виновность подсудимой (ФИО)2 в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества по эпизоду от (ДД.ММ.ГГГГ), подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего (ФИО)10 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 2 л.д. 176-178), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ согласия сторон, согласно которым она показала, что работает в АО «Глория Джинс» в должности администратора магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В служебные обязанности входит обеспечение сохранности товарно-материальных ценностей, находящихся в магазине, прием и выкладка товара, проведение инвентаризации, регулирование продажи товара, минимизация потерь и другое.(ДД.ММ.ГГГГ) находилась на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине и выполняла свои служебные обязанности. При выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 16 час. 30 мин. в помещение торгового зала зашла женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в рубашку бежевого цвета, светлые брюки, белые кроссовки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками и пакет. Далее женщина прошла к торговым стеллажам и взяла со стеллажа следующие товарно-материальные ценности: Брюки ВАС012308 трикотаж серый меланж 16-18 л./182 в количестве 1 шт. стоимостью 2332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Джемпер ВАС012298 трикотаж серый меланж 12-14л./164 в количестве 1 шт. стоимостью 3180 руб. 91 коп./шт. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж черный 14-16 л./176 в количестве 2 шт. стоимостью 1165 руб. 83 коп./шт., общей стоимостью 2331 руб. 66 коп. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж черный 12-14 л./164 в количестве 1 шт. стоимостью 1271 руб. 82 коп. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж черный 7-8 л./128 в количестве 1 шт. 1271 руб. 82 коп. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж молочный 12-14 л./164 в количестве 1 шт. 1271 руб. 82 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Глория Джинс» на общую сумму 11 660 руб. 53 коп. без учета НДС. Данный товар женщина спрятала к себе в сумку. После чего, женщина, минуя зону кассового контроля, не оплатив товар, находящийся у нее в сумке, в 16 час. 35 мин. покинула помещение магазина. О данном факте было сообщено в отдел полиции и написано заявление. От сотрудников полиции стало известно, что хищение совершила (ФИО)2, чем причинила АО «Глория Джинс» материальный ущерб на общую сумму 11 660 руб. 53 коп. без учета НДС. Достоверность оглашенных показаний представитель потерпевшего подтвердила.

- показаниями подозреваемой (ФИО)2 от 04.06.2024г., оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ с согласия сторон (т. 4 л.д. 1-12), которая свою вину в совершении кражи, т.е. в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ признала полностью и показала что, (ДД.ММ.ГГГГ) около 16 час. 30 мин. пришла в магазин «Глория Джинс» по адресу: 

<

адрес>. Была одета в рубашку бежевого цвета, светлые брюки, белые кроссовки, в руках была черная тряпочная сумка с двумя ручками и пакет. Зайдя в торговый зал магазина, возник умысел на тайное хищение товарно — материальных ценностей. Стала ходить по торговому залу и выбирать понравившийся товар, который по ходу складывала к себе в сумку и в пакет. К себе в сумку сложила следующие товарно-материальные ценности: Брюки ВАС012308 трикотаж серый меланж 16-18 л./182 в количестве 1 шт.; Джемпер ВАС012298 трикотаж серый меланж 12-14л./164 в количестве 1 шт.; Фуфайка BRT000047 трикотаж черный 14-16 л./176 в количестве 2 шт.; Фуфайка BRT000047 трикотаж черный 12-14 л./164 в количестве 1 шт.; Фуфайка BRT000047 трикотаж черный 7-8 л./128 в количестве 1 шт.; Фуфайка BRT000047 трикотаж молочный 12-14 л./164 в количестве 1 шт. Стоимости данных товаров не знала, так как на ценники внимание не обращала. После чего направилась в сторону выхода. Далее, пройдя мимо кассы, и не оплатив взятые товары, примерно в 16 час. 35 мин. покинула магазин «Глория Джинс». Потом, неподалеку от ТРЦ «Арена» по адресу: 

<

адрес> «Б», продала все товары неизвестному гражданину за 6 000 рублей, тем самым извлекла для себя выгоду. (ДД.ММ.ГГГГ) на адрес проживания пришел УУП ОП (№) УМВД России по 

<

адрес> и показал видеозапись, на которой она (ДД.ММ.ГГГГ) в 16 час. 35 мин. совершает тайное хищение вышеуказанных товаров из магазина «Глория Джинс» по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>. Тогда сразу решила сознаться в совершении преступления и написать добровольное заявление о совершенном преступлении, так как знала, что это является смягчающим обстоятельством. Свою вину, в тайном хищении товарно — материальных ценностей на общую сумму 11660 руб. 53 коп., признала, в содеянном раскаивается. Достоверность оглашенных показаний подсудимая подтвердила.

Кроме того, виновность (ФИО)2 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается письменными доказательствами:

- заявлением (ФИО)10 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 2 л.д. 135), в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое (ДД.ММ.ГГГГ) в период времени с 16 час. 30 мин. по 16 час. 35 мин. из торгового зала магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>, совершило тайное хищение ТМЦ. Таким образом АО «Глория Джинс» был причинен материальный ущерб на общую сумму 11660 руб. 53 коп. без учета НДС;

- протоколом осмотра места происшествия от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 2 л.д. 136-141), согласно которому было осмотрено место совершения (ФИО)2 преступления - помещение торгового зала магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>, в ходе осмотра был изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за (ДД.ММ.ГГГГ), упакованный в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом и подписями участвующих лиц;

- заявлением ФИО1 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 2 л.д. 143), о совершенном преступлении, о том, что она добровольно сообщает о совершенном ей преступлении, а именно (ДД.ММ.ГГГГ) в 16 час. 30 мин. находясь в торговом зале магазина «Глория Джинс» по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>, совершила тайное хищение ТМЦ;

- справкой об ущербе от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 2 л.д. 146), согласно которой в результате хищения товара 01.05.2024г. из магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>, было похищено: Брюки ВАС012308 трикотаж серый меланж 16-18 л./182 в количестве 1 шт. стоимостью 2332 руб. 50 коп./шт. без учета НДС; Джемпер ВАС012298 трикотаж серый меланж 12-14л./164 в количестве 1 шт. стоимостью 3180 руб. 91 коп./шт. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж черный 14-16 л./176 в количестве 2 шт. стоимостью 1165 руб. 83 коп./шт., общей стоимостью 2331 руб. 66 коп. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж черный 12-14 л./164 в количестве 1 шт. стоимостью 1271 руб. 82 коп. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж черный 7-8 л./128 в количестве 1 шт. 1271 руб. 82 коп. без учета НДС; Фуфайка BRT000047 трикотаж молочный 12-14 л./164 в количестве 1 шт. 1271 руб. 82 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Глория Джинс» на общую сумму 11 660 руб. 53 коп. без учета НДС;

- протоколом осмотра предметов от 05.06.2024г., (т. 4 л.д. 15-32), согласно которого был осмотрен оптический диск с видеозаписью от (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Глория Джинс», изъятого в магазине «Глория Джинс» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>, при просмотре которого подозреваемая (ФИО)2, с уверенностью подтвердила, что женщина, похитившая товар из магазина «Глория Джинс» и изображенная на видеозаписи – это она;

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 33-35), согласно которому был приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства оптический диск с видеозаписью за (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Глория Джинс», изъятого в магазине «Глория Джинс» в ходе осмотра места происшествия 02.05.2024г., расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Виновность подсудимой (ФИО)2 в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества по эпизоду от (ДД.ММ.ГГГГ), подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего (ФИО)10 от (ДД.ММ.ГГГГ) оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон (т. 2 л.д. 228-230), согласно которым она работает в АО «Глория Джинс» в должности администратора магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>. На основании выданной доверенности, представляет интересы АО «Глория Джинс» В служебные обязанности входит обеспечение сохранности товарно-материальных ценностей, находящихся в магазине, прием и выкладка товара, проведение инвентаризации, регулирование продажи товара, минимизация потерь и другое. (ДД.ММ.ГГГГ) находилась на своем рабочем месте в вышеуказанном магазине и выполняла свои служебные обязанности. При выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 16 час. 15 мин. в помещение торгового зала зашла женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в толстовку черного цвета, светлые брюки, черные кроссовки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками и пакет. Далее женщина прошла к торговым стеллажам и взяла со стеллажа следующие товарно-материальные ценности: Фуфайка BКT014690 трикотаж бежевый 9-11 л./146 в количестве 1 шт. стоимостью 1180 руб. 91 коп./шт. без учета НДС; Фуфайка BКT014690 трикотаж бежевый 12-14 л./164 в количестве 2 шт. стоимостью 1180 руб. 91 коп./шт. общей стоимостью 2361 руб. 82 коп. без учета НДС; Фуфайка BКT014690 трикотаж черный 9-11 л./146 в количестве 2 шт. стоимостью 1180 руб. 91 коп./шт. общей стоимостью 2361 руб. 82 коп. без учета НДС; Фуфайка BКT014690 трикотаж бежевый 15-18 л./182 в количестве 2 шт. стоимостью 1182 руб. 50 коп./шт. общей стоимостью 2165 руб. 00 коп. без учета НДС; Фуфайка BКT014690 трикотаж черный 12-14 л./164 в количестве 2 шт. стоимостью 1180 руб. 91 коп./шт. общей стоимостью 2361 руб. 82 коп. без учета НДС; Шорты BSH005757 тканая хаки 18+/182 в количестве 3 шт. стоимостью 1232 руб. 50 коп./шт., общей стоимостью 3997 руб. 50 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Глория Джинс» на общую сумму 14428 руб. 87 коп. без учета НДС. Данный товар женщина спрятала к себе в пакет. После чего, в 16 час. 18 мин. женщина, минуя зону кассового контроля, не оплатив товар, находящийся у нее в сумке, покинула помещение магазина. О данном факте было сообщено в отдел полиции и написано заявление. От сотрудников полиции стало известно, что хищение совершила ФИО1, чем причинила АО «Глория Джинс» материальный ущерб на общую сумму 14 428 руб. 87 коп. без учета НДС. Достоверность оглашенных показаний представитель потерпевшего подтвердила;

- показаниями подозреваемой ФИО1 от 04.06.2024г., оглашенными в судебном заседании в порядке ст.276 УПК РФ с согласия сторон (т. 4 л.д. 1-12), которая свою вину в совершении кражи, т.е. в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ признала полностью и показала что, (ДД.ММ.ГГГГ) около 16 час. 15 мин. пришла в магазин «Глория Джинс» по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>. Была одета в толстовку черного цвета, светлые брюки, черные кроссовки, в руках была черная тряпочная сумка с двумя ручками и пакет. Зайдя в торговый зал магазина, возник умысел на тайное хищение товарно — материальных ценностей. Стала ходить по торговому залу и выбирать понравившийся товар, который по ходу складывала к себе в сумку и в пакет. К себе в сумку сложила следующие товарно-материальные ценности: Фуфайка BКT014690 трикотаж бежевый 9-11 л./146 в количестве 1 шт.; Фуфайка BКT014690 трикотаж бежевый 12-14 л./164 в количестве 2 шт.; Фуфайка BКT014690 трикотаж черный 9-11 л./146 в количестве 2 шт.; Фуфайка BКT014690 трикотаж бежевый 15-18 л./182 в количестве 2 шт.; Фуфайка BКT014690 трикотаж черный 12-14 л./164 в количестве 2 шт.; Шорты BSH005757 тканая хаки 18+/182 в количестве 3 шт. Стоимости данных товаров не знала, так как на ценники внимание не обращала. После чего направилась в сторону выхода. Далее, пройдя мимо кассы, и не оплатив взятые товары, примерно в 16 час. 18 мин. покинула магазин «Глория Джинс». Потом, неподалеку от ТРЦ «Арена» по адресу: 

<

адрес>», продала все товары неизвестному гражданину за 5 000 рублей, тем самым извлекла для себя выгоду. (ДД.ММ.ГГГГ) на адрес проживания пришел УУП ОП (№) УМВД России по 

<

адрес> и показал видеозапись, на которой она (ДД.ММ.ГГГГ) в 16 час. 18 мин. совершает тайное хищение вышеуказанных товаров из магазина «Глория Джинс» по адресу: 

<

адрес>. Тогда сразу решила сознаться в совершении преступления и написать добровольное заявление о совершенном преступлении, так как знала, что это является смягчающим обстоятельством. Свою вину, в тайном хищении товарно — материальных ценностей на общую сумму 14428 руб. 87 коп., признала, в содеянном раскаивается. Достоверность оглашенных показаний подсудимая подтвердила.

Кроме того, виновность ФИО1 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается письменными доказательствами:

- заявлением (ФИО)10 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 2 л.д. 190), в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое (ДД.ММ.ГГГГ) в период времени с 16 час. 15 мин. по 16 час. 18 мин. из торгового зала магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершило тайное хищение ТМЦ. Таким образом АО «Глория Джинс» был причинен материальный ущерб на общую сумму 14428 руб. 87 коп. без учета НДС;

- протоколом осмотра места происшествия от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 2 л.д. 191-193), согласно которому было осмотрено место совершения (ФИО)2 преступления - помещение торгового зала магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра был изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за 14.05.2024г., упакованный в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом и подписями участвующих лиц;

- заявлением (ФИО)2 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 2 л.д. 195), о совершенном преступлении, о том, что она добровольно сообщает о совершенном ей преступлении, а именно (ДД.ММ.ГГГГ) в 16 час. 08 мин. находясь в торговом зале магазина «Глория Джинс» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение ТМЦ;

- справкой об ущербе от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 2 л.д. 198), согласно которой в результате хищения товара (ДД.ММ.ГГГГ) из магазина «Глория Джинс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>, было похищено: Фуфайка BКT014690 трикотаж бежевый 9-11 л./146 в количестве 1 шт. стоимостью 1180 руб. 91 коп./шт. без учета НДС; Фуфайка BКT014690 трикотаж бежевый 12-14 л./164 в количестве 2 шт. стоимостью 1180 руб. 91 коп./шт. общей стоимостью 2361 руб. 82 коп. без учета НДС; Фуфайка BКT014690 трикотаж черный 9-11 л./146 в количестве 2 шт. стоимостью 1180 руб. 91 коп./шт. общей стоимостью 2361 руб. 82 коп. без учета НДС; Фуфайка BКT014690 трикотаж бежевый 15-18 л./182 в количестве 2 шт. стоимостью 1182 руб. 50 коп./шт. общей стоимостью 2165 руб. 00 коп. без учета НДС; Фуфайка BКT014690 трикотаж черный 12-14 л./164 в количестве 2 шт. стоимостью 1180 руб. 91 коп./шт. общей стоимостью 2361 руб. 82 коп. без учета НДС; Шорты BSH005757 тканая хаки 18+/182 в количестве 3 шт. стоимостью 1232 руб. 50 коп./шт., общей стоимостью 3997 руб. 50 коп. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего АО «Глория Джинс» на общую сумму 14428 руб. 87 коп. без учета НДС. 

- протоколом осмотра предметов от 05.06.2024г., (т. 4 л.д. 15-32), согласно которого был осмотрен оптический диск с видеозаписью от (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Глория Джинс», изъятого в магазине «Глория Джинс» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>, при просмотре которого подозреваемая (ФИО)2, с уверенностью подтвердила, что женщина, похитившая товар из магазина «Глория Джинс» и изображенная на видеозаписи – это она;

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 05.06.2024г., (т. 4 л.д. 33-35), согласно которому был приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства оптический диск с видеозаписью за 14.05.2024г. камер видеонаблюдения магазина «Глория Джинс», изъятого в магазине «Глория Джинс» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес>. 

Виновность подсудимой (ФИО)2 в совершении мелкого хищения чужого имущества, совершенным лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ по эпизоду от (ДД.ММ.ГГГГ), подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего (ФИО)11 от (ДД.ММ.ГГГГ) о том, (т.3 л.д. 28-30), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, согласно которым он работает в ООО «Агроторг» в должности территориального менеджера службы безопасности. В его должностные обязанности входит предотвращение потерь в магазинах компании ООО «Агроторг». (ДД.ММ.ГГГГ) находился на своем рабочем месте. Рабочий день начался с 08 час. 00 мин. Примерно в 11 час. 00 мин. позвонила директор магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> – Свидетель №3 и сообщила, что, при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 15 час. 40 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в серое пальто, темное платье, светлые ботинки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности которые прячет к себе в сумку. Женщина взяла со стеллажа следующие ТМЦ: Наб.MERCI шок.ассор. 250 гр. в количестве 5 шт. стоимостью 260 руб. 91 коп./шт., общей стоимостью 1304 руб. 55 коп. без учета НДС. Данные товары женщина спрятала к себе в сумку. После чего, с неоплаченным товаром, минуя кассовую зону, покинула помещение магазина. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара Наб.MERCI шок.ассор. 250 гр. в количестве 5 шт. стоимостью 260 руб. 91 коп./шт., общей стоимостью 1304 руб. 55 коп. без учета НДС. О данном факте было сообщено в отдел полиции. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая (ФИО)2, чем причинила материальный ущерб ООО «Агроторг» на общую сумму 1304 руб. 55 коп. без учета НДС. Достоверность оглашенных показаний представитель потерпевшего подтвердил;

- показаниями свидетеля Свидетель №3 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 3 л.д. 31-33), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ согласия сторон, ввиду неявки, согласно которым она работает директором магазина «Пятерочка», принадлежащего ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В должностные обязанности входит: контроль за работой персонала, отгрузкой и выгрузкой товаров, выкладка товара в торговом зале, контроль за работой кассиров, контроль за сохранностью товарно-материальных ценностей, ведение документации. (ДД.ММ.ГГГГ), при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 15 час. 40 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в серое пальто, темное платье, светлые ботинки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности которые прячет к себе в сумку. Женщина взяла со стеллажа следующие ТМЦ: Наб.MERCI шок.ассор. 250 гр. в количестве 5 шт. стоимостью 260 руб. 91 коп./шт., общей стоимостью 1304 руб. 55 коп. без учета НДС. Данные товары женщина спрятала к себе в сумку. После чего, с неоплаченным товаром, минуя кассовую зону, покинула помещение магазина. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара Наб.MERCI шок.ассор. 250 гр. в количестве 5 шт. стоимостью 260 руб. 91 коп./шт., общей стоимостью 1304 руб. 55 коп. без учета НДС. О данном факте было сообщено в отдел полиции. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая (ФИО)2, чем причинила материальный ущерб ООО «Агроторг» на общую сумму 1304 руб. 55 коп. без учета НДС;

- показаниями подозреваемой (ФИО)2 от 04.06.2024г., оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ с согласия сторон (т. 4 л.д. 1-12), которая свою вину в совершении кражи, т.е. в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ признала полностью и показала что, (ДД.ММ.ГГГГ) мировым судом судебного участка (№) Ленинского судебного района 

<

адрес> привлечена к административной ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ к наказанию в виде штрафа в размере 3 000 руб. Штраф не оплачивала. Ей известно, что повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ влечет за собой уголовную ответственность. (ДД.ММ.ГГГГ) около 15 час. 40 мин. пришла в магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Была одета в серое пальто, темное платье, светлые ботинки, в руках была черная тряпочная сумка с двумя ручками. Зайдя в торговый зал магазина, возник умысел на тайное хищение товарно — материальных ценностей. Продуктовую корзину решила не брать, а складывать все товары, в сумку, что бы потом можно было легко скрыться. Стала ходить по торговому залу и выбирать понравившийся товар, который по ходу складывала к себе в сумку. К себе в сумку сложила следующие товарно-материальные ценности: Наб.MERCI шок.ассор. 250 гр. в количестве 5 шт. Стоимости данных товаров не знала, так как на ценники внимание не обращала. После чего направилась в сторону выхода. Далее, пройдя мимо кассы, и не оплатив взятые товары, примерно в 15 час. 55 мин. покинула магазин «Пятерочка». Потом, недалеко от мини-рынка «Молодежный», продала все товары неизвестному гражданину за 1000 рублей, тем самым извлекла для себя выгоду. (ДД.ММ.ГГГГ) на адрес проживания пришел УУП ОП (№) УМВД России по 

<

адрес> и показал видеозапись, на которой она (ДД.ММ.ГГГГ) в 15 час. 55 мин. совершает тайное хищение вышеуказанных товаров из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Тогда сразу решила сознаться в совершении преступления и написать добровольное заявление о совершенном преступлении, так как знала, что это является смягчающим обстоятельством. Свою вину, в тайном хищении товарно — материальных ценностей на общую сумму 1304 руб. 55 коп., признала, в содеянном раскаивается. Достоверность оглашенных показаний подсудимая подтвердила.

Кроме того, виновность (ФИО)2 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается письменными доказательствами:

- постановлением мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ), вступившему в законную силу 14.09.2021г., (т. 4 л.д. 179), согласно которого (ФИО)2 привлечена к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 КоАП РФ за то, что (ДД.ММ.ГГГГ) в 10 час. 00 мин. находясь в торговом зале магазина «Фикс Прайс», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершила тайное хищение товара, тем самым причинив ООО «Бэст Прайс» материальный ущерб на общую сумму 1641 руб. 26 коп., в связи с чем, была подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3 000 руб.;

- заявлением Свидетель №3 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 2 л.д. 249), в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое (ДД.ММ.ГГГГ) в период времени с 15 час. 40 мин. по 15 час. 55 мин. находясь в магазине S640, расположенного по адресу: 

<

адрес>, тайно похитило товарно-материальные ценности на общую сумму 1304 руб. 55 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». Таким образом ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 1304 руб. 55 коп.;

- протоколом осмотра места происшествия от (ДД.ММ.ГГГГ), (т.3 л.д. 1-7), согласно которому было осмотрено место совершения (ФИО)2 преступления - помещение торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра был изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за (ДД.ММ.ГГГГ), упакованный в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом и подписями участвующих лиц;

- заявлением (ФИО)2 от (ДД.ММ.ГГГГ) о совершенном преступлении, (т.3 л.д. 9), о том, что она добровольно сообщает о совершенном ей преступлении, а именно (ДД.ММ.ГГГГ) в 15 час. 40 мин. находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение ТМЦ;

- справкой об ущербе от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 3 л.д. 12), согласно которой в результате хищения товара 06.03.2024г. из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, было похищено: Наб.MERCI шок.ассор. 250 гр. в количестве 5 шт. стоимостью 260 руб. 91 коп./шт., общей стоимостью 1304 руб. 55 коп. без учета НДС;

- актом инвентаризации от 06.03.2024г. (т. 3 л.д. 13), согласно которому в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, была выявлена недостача: Наб.MERCI шок.ассор. 250 гр. в количестве 5 шт. стоимостью 260 руб. 91 коп./шт., общей стоимостью 1304 руб. 55 коп. без учета НДС; 

- протоколом осмотра предметов от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 15-32), согласно которого был осмотрен оптический диск с видеозаписью от (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>, при просмотре которого подозреваемая (ФИО)2, с уверенностью подтвердила, что женщина, похитившая товар из магазина «Пятерочка» и изображенная на видеозаписи – это она;

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 05.06.2024г., (т. 4 л.д. 33-35), согласно которому был приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства оптический диск с видеозаписью за (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Виновность подсудимой (ФИО)2 в совершении мелкого хищения чужого имущества, совершенным лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ по эпизоду от (ДД.ММ.ГГГГ), подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего (ФИО)9 от 24.05.2024г. (т. 3 л.д. 75-77), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, ввиду неявки, согласно которым он оказал, что работает в ООО «Агроторг» в должности территориального менеджера службы безопасности. В его должностные обязанности входит предотвращение потерь в магазинах компании ООО «Агроторг». (ДД.ММ.ГГГГ) находился на своем рабочем месте. Рабочий день начался с 08 час. 00 мин. Примерно в 11 час. 20 мин. позвонила директор магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес> – Свидетель №1, и сообщила, что при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 17 час. 40 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в жилетку черного цвета, футболку черного цвета, кроссовки черного цвета, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности, которые прячет к себе в сумку. Женщина взяла следующие ТМЦ: ТАФТ Пена д/в С.ОБЪЕМ св.ф.150 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 228 руб. 59 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ЛЕГЕНДА ГОР 3 л. 0,5 л. в количестве 3 шт. стоимостью 320 руб. 90 коп./шт., общей стоимостью 962 руб. 70 коп. без учета НДС; PANT. Бал-оп. PRO-V ГУС/КР. 360 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 361 руб. 34 коп./шт. без учета НДС; Шампунь PANTENE ГУСТЫЕ уп.6 шт. в количестве 1 шт. Стоимостью 366 руб. 72 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1919 руб. 35 коп. без учета НДС. Данный товар, женщина спрятала к себе в сумку. После чего, женщина, минуя зону кассового контроля, не оплатив товар, находящийся у нее в сумке, покинула помещение магазина. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара: ТАФТ Пена д/в С.ОБЪЕМ св.ф.150 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 228 руб. 59 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ЛЕГЕНДА ГОР 3 л. 0,5 л. в количестве 3 шт. стоимостью 320 руб. 90 коп./шт., общей стоимостью 962 руб. 70 коп. без учета НДС; PANT. Бал-оп. PRO-V ГУС/КР. 360 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 361 руб. 34 коп./шт. без учета НДС; Шампунь PANTENE ГУСТЫЕ уп.6 шт. в количестве 1 шт. Стоимостью 366 руб. 72 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1919 руб. 35 коп. без учета НДС. О данном факте было сообщено в отдел полиции. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая (ФИО)2, чем причинила материальный ущерб ООО «Агроторг» на общую сумму 1919 руб. 35 коп. без учета НДС;

- показаниями свидетеля Свидетель №1 от 24.05.2024г. (т. 3 л.д. 78-80), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, ввиду неявки, согласно которым она работает директором магазина «Пятерочка», принадлежащего ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В должностные обязанности входит: контроль за работой персонала, отгрузкой и выгрузкой товаров, выкладка товара в торговом зале, контроль за работой кассиров, контроль за сохранностью товарно-материальных ценностей, ведение документации. (ДД.ММ.ГГГГ), при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 17 час. 40 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в жилетку черного цвета, футболку черного цвета, кроссовки черного цвета, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности которые прячет к себе в сумку. Женщина взяла следующие ТМЦ: ТАФТ Пена д/в С.ОБЪЕМ св.ф.150 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 228 руб. 59 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ЛЕГЕНДА ГОР 3 л. 0,5 л. в количестве 3 шт. стоимостью 320 руб. 90 коп./шт., общей стоимостью 962 руб. 70 коп. без учета НДС; PANT. Бал-оп. PRO-V ГУС/КР. 360 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 361 руб. 34 коп./шт. без учета НДС; Шампунь PANTENE ГУСТЫЕ уп.6 шт. в количестве 1 шт. Стоимостью 366 руб. 72 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1919 руб. 35 коп. без учета НДС. Данный товар, женщина спрятала к себе в сумку. После чего, женщина, минуя зону кассового контроля, не оплатив товар, находящийся у нее в сумке, покинула помещение магазина. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара: ТАФТ Пена д/в С.ОБЪЕМ св.ф.150 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 228 руб. 59 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ЛЕГЕНДА ГОР 3 л. 0,5 л. в количестве 3 шт. стоимостью 320 руб. 90 коп./шт., общей стоимостью 962 руб. 70 коп. без учета НДС; PANT. Бал-оп. PRO-V ГУС/КР. 360 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 361 руб. 34 коп./шт. без учета НДС; Шампунь PANTENE ГУСТЫЕ уп.6 шт. в количестве 1 шт. Стоимостью 366 руб. 72 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1919 руб. 35 коп. без учета НДС. О данном факте было сообщено в отдел полиции. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая (ФИО)2, чем причинила материальный ущерб ООО «Агроторг» на общую сумму 1919 руб. 35 коп. без учета НДС.

- показаниями подозреваемой (ФИО)2 от 04.06.2024г., оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ с согласия сторон (т. 4 л.д. 1-12), которая свою вину в совершении кражи, т.е. в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ признала полностью и показала что, (ДД.ММ.ГГГГ) мировым судом судебного участка (№) Ленинского судебного района 

<

адрес> привлечена к административной ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ к наказанию в виде штрафа в размере 3 000 руб. Штраф не оплачивала. Ей известно, что повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ влечет за собой уголовную ответственность. (ДД.ММ.ГГГГ) около 17 час. 40 мин. пришла в магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Была одета в жилетку черного цвета, футболку черного цвета, кроссовки черного цвета, в руках была черная тряпочная сумка с двумя ручками. Зайдя в торговый зал магазина, возник умысел на тайное хищение товарно — материальных ценностей. Продуктовую корзину решила не брать, а складывать все товары, в сумку, что бы потом можно было легко скрыться. Стала ходить по торговому залу и выбирать понравившийся товар, который по ходу складывала к себе в сумку. К себе в сумку сложила следующие товарно-материальные ценности: ТАФТ Пена д/в С.ОБЪЕМ св.ф.150 мл. в количестве 1 шт.; Коньяк ЛЕГЕНДА ГОР 3 л. 0,5 л. в количестве 3 шт.; PANT. Бал-оп. PRO-V ГУС/КР. 360 мл. в количестве 1 шт. Шампунь PANTENE ГУСТЫЕ уп.6 шт. в количестве 1 шт. Стоимости данных товаров не знала, так как на ценники внимание не обращала. После чего направилась в сторону выхода. Далее, пройдя мимо кассы, и не оплатив взятые товары, примерно в 17 час. 50 мин. покинула магазин «Пятерочка». Потом, недалеко от ТРЦ «Арена», по адресу: 

<

адрес> продала все товары неизвестному гражданину за 1000 рублей, тем самым извлекла для себя выгоду. (ДД.ММ.ГГГГ) на адрес проживания пришел УУП ОП (№) УМВД России по 

<

адрес> и показал видеозапись, на которой она (ДД.ММ.ГГГГ) в 17 час. 50 мин. совершает тайное хищение вышеуказанных товаров из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Тогда сразу решила сознаться в совершении преступления и написать добровольное заявление о совершенном преступлении, так как знала, что это является смягчающим обстоятельством. Свою вину, в тайном хищении товарно — материальных ценностей на общую сумму 1919 руб. 35 коп., признала, в содеянном раскаивается. Достоверность оглашенных показаний подсудимая подтвердила.

Кроме того, виновность (ФИО)2 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается письменными доказательствами:

- постановлением мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ), вступившему в законную силу (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 179), согласно которого (ФИО)2 привлечена к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 КоАП РФ за то, что (ДД.ММ.ГГГГ) в 10 час. 00 мин. находясь в торговом зале магазина «Фикс Прайс», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершила тайное хищение товара, тем самым причинив ООО «Бэст Прайс» материальный ущерб на общую сумму 1641 руб. 26 коп., в связи с чем, была подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3 000 руб.;

- заявлением Свидетель №1 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 3 л.д. 50), в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое (ДД.ММ.ГГГГ) в период времени с 17 час. 40 мин. по 17 час. 50 мин. находясь в магазине 30ZQ, расположенного по адресу: 

<

адрес>, тайно похитило товарно-материальные ценности на общую сумму 1919 руб. 35 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». Таким образом ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 1919 руб. 35 коп.;

- протоколом осмотра места происшествия от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 3 л.д. 51-54), фототаблице, согласно которому было осмотрено место совершения (ФИО)2 преступления - помещение торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра был изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за (ДД.ММ.ГГГГ), упакованный в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом и подписями участвующих лиц; 

- заявлением (ФИО)2 от (ДД.ММ.ГГГГ) о совершенном преступлении, (т. 3 л.д. 56), о том, что она добровольно сообщает о совершенном ей преступлении, а именно (ДД.ММ.ГГГГ) в 17 час. 50 мин. находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> совершила тайное хищение ТМЦ;

- справкой об ущербе от 25.04.2024г. (т. 3 л.д.59), согласно которой в результате хищения товара (ДД.ММ.ГГГГ) из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, было похищено: ТАФТ Пена д/в С.ОБЪЕМ св.ф.150 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 228 руб. 59 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ЛЕГЕНДА ГОР 3 л. 0,5 л. в количестве 3 шт. стоимостью 320 руб. 90 коп./шт., общей стоимостью 962 руб. 70 коп. без учета НДС; PANT. Бал-оп. PRO-V ГУС/КР. 360 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 361 руб. 34 коп./шт. без учета НДС; Шампунь PANTENE ГУСТЫЕ уп.6 шт. в количестве 1 шт. Стоимостью 366 руб. 72 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1919 руб. 35 коп. без учета НДС;

- актом инвентаризации от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 3 л.д. 60), согласно которому в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, была выявлена недостача: ТАФТ Пена д/в С.ОБЪЕМ св.ф.150 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 228 руб. 59 коп./шт. без учета НДС; Коньяк ЛЕГЕНДА ГОР 3 л. 0,5 л. в количестве 3 шт. стоимостью 320 руб. 90 коп./шт., общей стоимостью 962 руб. 70 коп. без учета НДС; PANT. Бал-оп. PRO-V ГУС/КР. 360 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 361 руб. 34 коп./шт. без учета НДС; Шампунь PANTENE ГУСТЫЕ уп.6 шт. в количестве 1 шт. Стоимостью 366 руб. 72 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1919 руб. 35 коп. без учета НДС; 

- протоколом осмотра предметов от 05.06.2024г., (т. 4 л.д. 15-32), согласно которого был осмотрен оптический диск с видеозаписью от (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>, при просмотре которого подозреваемая (ФИО)2, с уверенностью подтвердила, что женщина, похитившая товар из магазина «Пятерочка» и изображенная на видеозаписи – это она;

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 33-35), согласно которому был приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства оптический диск с видеозаписью за (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия 17.05.2024г., расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Виновность подсудимой (ФИО)2 в совершении мелкого хищения чужого имущества, совершенным лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ по эпизоду от (ДД.ММ.ГГГГ), подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего (ФИО)11 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т.3 л.д. 126-128), оглашенными в судебном заседании в прядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, где он показал, что работает ООО «Агроторг» в должности территориального менеджера службы безопасности. В его должностные обязанности входит предотвращение потерь в магазинах компании ООО «Агроторг». (ДД.ММ.ГГГГ) находился на своем рабочем месте. Рабочий день начался с 08 час. 00 мин. Примерно в 11 час. 00 мин. позвонила директор магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> – Свидетель №4 и сообщила, что, при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 22 час. 04 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в серое пальто, платье черного цвета, светлые ботинки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности которые прячет к себе в сумку. Женщина взяла со стеллажа следующие ТМЦ: MONARCH Кофе OR.раст.субл. 190 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 285 руб. 10 коп./шт., общей стоимостью 570 руб. 20 коп. без учета НДС; NESC.Кофе G.AR.IN.раст.суб. 170 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 234 руб. 41 коп./шт., общей стоимостью 468 руб. 82 коп. без учета НДС; MONARCH Кофе TR.S. рас.субл. массой 180 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 250 руб. 59 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1289 руб. 61 коп. без учета НДС. Данные товары женщина спрятала к себе в сумку. После чего, с неоплаченным товаром, минуя кассовую зону, покинула помещение магазина. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара: MONARCH Кофе OR.раст.субл. 190 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 285 руб. 10 коп./шт., общей стоимостью 570 руб. 20 коп. без учета НДС; NESC.Кофе G.AR.IN.раст.суб. 170 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 234 руб. 41 коп./шт., общей стоимостью 468 руб. 82 коп. без учета НДС; MONARCH Кофе TR.S. рас.субл. массой 180 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 250 руб. 59 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1289 руб. 61 коп. без учета НДС. О данном факте было сообщено в отдел полиции. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая (ФИО)2, которая причинила материальный ущерб ООО «Агроторг» на общую сумму 1289 руб. 61 коп. без учета НДС. Достоверность оглашенных показаний представитель потерпевшего подтвердил;

- показаниями свидетеля Свидетель №4 от 25.05.2024г. оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, ввиду неявки (т. 3 л.д. 129-131), согласно которым она работает директором магазина «Пятерочка», принадлежащего ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>». В должностные обязанности входит: контроль за работой персонала, отгрузкой и выгрузкой товаров, выкладка товара в торговом зале, контроль за работой кассиров, контроль за сохранностью товарно-материальных ценностей, ведение документации. (ДД.ММ.ГГГГ), при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 22 час. 04 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в серое пальто, платье черного цвета, светлые ботинки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности которые прячет к себе в сумку. Женщина взяла со стеллажа следующие ТМЦ: MONARCH Кофе OR.раст.субл. 190 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 285 руб. 10 коп./шт., общей стоимостью 570 руб. 20 коп. без учета НДС; NESC.Кофе G.AR.IN.раст.суб. 170 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 234 руб. 41 коп./шт., общей стоимостью 468 руб. 82 коп. без учета НДС; MONARCH Кофе TR.S. рас.субл. массой 180 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 250 руб. 59 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1289 руб. 61 коп. без учета НДС. Данные товары женщина спрятала к себе в сумку. После чего, с неоплаченным товаром, минуя кассовую зону, покинула помещение магазина. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара: MONARCH Кофе OR.раст.субл. 190 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 285 руб. 10 коп./шт., общей стоимостью 570 руб. 20 коп. без учета НДС; NESC.Кофе G.AR.IN.раст.суб. 170 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 234 руб. 41 коп./шт., общей стоимостью 468 руб. 82 коп. без учета НДС; MONARCH Кофе TR.S. рас.субл. массой 180 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 250 руб. 59 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1289 руб. 61 коп. без учета НДС.О данном факте было сообщено в отдел полиции. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая (ФИО)2, чем причинила материальный ущерб ООО «Агроторг» на общую сумму 1289 руб. 61 коп. без учета НДС;

- показаниями подозреваемой (ФИО)2 от 04.06.2024г., оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ с согласия сторон (т. 4 л.д. 1-12), которая свою вину в совершении кражи, т.е. в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ признала полностью и показала что, 10.08.2021г. мировым судом судебного участка (№) Ленинского судебного района 

<

адрес> привлечена к административной ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ к наказанию в виде штрафа в размере 3 000 руб. Штраф не оплачивала. Ей известно, что повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ влечет за собой уголовную ответственность. (ДД.ММ.ГГГГ) около 22 час. 04 мин. пришла в магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, Бульвар Победы, 

<

адрес> «А». Была одета в серое пальто, платье черного цвета, светлые ботинки, в руках была черная тряпочная сумка с двумя ручками. Зайдя в торговый зал магазина, возник умысел на тайное хищение товарно — материальных ценностей. Продуктовую корзину решила не брать, а складывать все товары, в сумку, что бы потом можно было легко скрыться. Стала ходить по торговому залу и выбирать понравившийся товар, который по ходу складывала к себе в сумку. К себе в сумку сложила следующие товарно-материальные ценности: MONARCH Кофе OR.раст.субл. 190 гр. в количестве 2 шт.; NESC.Кофе G.AR.IN.раст.суб. 170 гр. в количестве 2 шт.; MONARCH Кофе TR.S. рас.субл. массой 180 гр. в количестве 1 шт. Стоимости данных товаров не знала, так как на ценники внимание не обращала. После чего направилась в сторону выхода. Далее, пройдя мимо кассы, и не оплатив взятые товары, примерно в 22 час. 09 мин. покинула магазин «Пятерочка». Потом, недалеко от мини-рынка «Невский», продала все товары неизвестному гражданину за 1000 рублей, тем самым извлекла для себя выгоду. (ДД.ММ.ГГГГ) на адрес проживания пришел УУП ОП (№) УМВД России по 

<

адрес> и показал видеозапись, на которой она (ДД.ММ.ГГГГ) в 22 час. 09 мин. совершает тайное хищение вышеуказанных товаров из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> «А». Тогда сразу решила сознаться в совершении преступления и написать добровольное заявление о совершенном преступлении, так как знала, что это является смягчающим обстоятельством. Свою вину, в тайном хищении товарно — материальных ценностей на общую сумму 1289 руб. 61 коп., признала, в содеянном раскаивается. Достоверность оглашенных показаний подтвердила.

Кроме того, виновность (ФИО)2 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается письменными доказательствами:

- постановлением мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от 10.08.2021г., (т. 4 л.д. 179), вступившему в законную силу 14.09.2021г., согласно которого (ФИО)2 привлечена к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 КоАП РФ за то, что (ДД.ММ.ГГГГ) в 10 час. 00 мин. находясь в торговом зале магазина «Фикс Прайс», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершила тайное хищение товара, тем самым причинив ООО «Бэст Прайс» материальный ущерб на общую сумму 1641 руб. 26 коп., в связи с чем, была подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3 000 руб.;

- заявлением Свидетель №4 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 3 л.д. 102), в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое (ДД.ММ.ГГГГ) в период времени с 22 час. 04 мин. по 22 час. 09 мин. находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> тайно похитило товарно-материальные ценности на общую сумму 1289 руб. 61 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». Таким образом ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 1289 руб. 61 коп.;

- протоколом осмотра места происшествия от (ДД.ММ.ГГГГ), (т.3 л.д. 103-105), согласно которому было осмотрено место совершения (ФИО)2 преступления - помещение торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>», в ходе осмотра был изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за (ДД.ММ.ГГГГ), упакованный в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом и подписями участвующих лиц; 

- заявлением (ФИО)2 от (ДД.ММ.ГГГГ) о совершенном преступлении, (т. 3 л.д. 107), о том, что она добровольно сообщает о совершенном ей преступлении, а именно (ДД.ММ.ГГГГ) в 15 час. 40 мин. находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение ТМЦ;

- справкой об ущербе от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 3 л.д. 110), согласно которой в результате хищения товара 18.03.2024г. из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>», было похищено: MONARCH Кофе OR.раст.субл. 190 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 285 руб. 10 коп./шт., общей стоимостью 570 руб. 20 коп. без учета НДС; NESC.Кофе G.AR.IN.раст.суб. 170 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 234 руб. 41 коп./шт., общей стоимостью 468 руб. 82 коп. без учета НДС; MONARCH Кофе TR.S. рас.субл. массой 180 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 250 руб. 59 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1289 руб. 61 коп. без учета НДС;

- актом инвентаризации от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 3 л.д. 111), согласно которому в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>», была выявлена недостача: MONARCH Кофе OR.раст.субл. 190 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 285 руб. 10 коп./шт., общей стоимостью 570 руб. 20 коп. без учета НДС; NESC.Кофе G.AR.IN.раст.суб. 170 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 234 руб. 41 коп./шт., общей стоимостью 468 руб. 82 коп. без учета НДС; MONARCH Кофе TR.S. рас.субл. массой 180 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 250 руб. 59 коп./шт. без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 1289 руб. 61 коп. без учета НДС;

- протоколом осмотра предметов от 05.06.2024г., (т. 4 л.д. 15-32), согласно которого был осмотрен оптический диск с видеозаписью от (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>», при просмотре которого подозреваемая (ФИО)2, с уверенностью подтвердила, что женщина, похитившая товар из магазина «Пятерочка» и изображенная на видеозаписи – это она;

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 33-35), согласно которому был приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства оптический диск с видеозаписью за (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия 17.05.2024г., расположенного по адресу: 

<

адрес>». 

Виновность подсудимой (ФИО)2 в совершении мелкого хищения чужого имущества, совершенным лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ по эпизоду от (ДД.ММ.ГГГГ), подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего (ФИО)9 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 3 л.д. 174-176), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, ввиду неявки, согласно которым он работает в АО «Торговый Дом «Перекресток» в должности территориального менеджера службы безопасности. В должностные обязанности входит предотвращение потерь в магазинах компании АО «Торговый Дом «Перекресток». На основании доверенности уполномочен представлять интересы организации в правоохранительных органах и суде. (ДД.ММ.ГГГГ) находился на своем рабочем месте. Рабочий день начался с 08 час. 00 мин. Примерно в 10 час. 00 мин. позвонил директор магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес> – Свидетель №2, и сообщил, что при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 21 час. 05 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в светлую рубашку, светлые брюки, белые кроссовки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности: МАХ.Соус САЛАТ.майонезный в количестве 1 шт. стоимостью 38 руб. 18 коп./шт. без учета НДС; СВОЯ Голень ЦБ мар.По-ит.ох в количестве 1 шт. стоимостью 256 руб. 98 коп./шт. без учета НДС; БЗМЖ ВКУСН.Сыр КАЛАЧ. 45 % массой 200 гр. в количестве 4 шт. стоимостью 114 руб. 35 коп./шт. общей стоимостью 457 руб. 40 коп. без учета НДС; MIXBAR Ядра фундука жар. массой 100 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 85 руб. 73 коп./шт., общей стоимостью 171 руб. 46 коп. без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 200 гр. в количестве 3 шт. стоимостью 150 руб. 90 коп./шт., общей стоимостью 452 руб. 70 коп. без учета НДС; ВКУСН.Сыр.слив. 45% массой 200 гр. в количестве 3 шт. стоимостью 143 руб. 95 коп/шт., общей стоимостью 431 руб. 85 коп. без учета НДС; GL.VIL. Горошек кон.зел. 400 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 48 руб. 54 коп./шт. без учета НДС; GL.VIL. Кукуруза сахар. ж/б 425 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 48 руб. 60 коп./шт. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 1905 руб. 71 коп. без учета НДС. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара: МАХ.Соус САЛАТ.майонезный в количестве 1 шт. стоимостью 38 руб. 18 коп./шт. без учета НДС; СВОЯ Голень ЦБ мар.По-ит.ох в количестве 1 шт. стоимостью 256 руб. 98 коп./шт. без учета НДС; БЗМЖ ВКУСН.Сыр КАЛАЧ. 45 % массой 200 гр. в количестве 4 шт. стоимостью 114 руб. 35 коп./шт. общей стоимостью 457 руб. 40 коп. без учета НДС; MIXBAR Ядра фундука жар. массой 100 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 85 руб. 73 коп./шт., общей стоимостью 171 руб. 46 коп. без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 200 гр. в количестве 3 шт. стоимостью 150 руб. 90 коп./шт., общей стоимостью 452 руб. 70 коп. без учета НДС; ВКУСН.Сыр.слив. 45% массой 200 гр. в количестве 3 шт. стоимостью 143 руб. 95 коп/шт., общей стоимостью 431 руб. 85 коп. без учета НДС; GL.VIL. Горошек кон.зел. 400 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 48 руб. 54 коп./шт. без учета НДС; GL.VIL. Кукуруза сахар. ж/б 425 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 48 руб. 60 коп./шт. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 1905 руб. 71 коп. без учета НДС. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая (ФИО)2, чем причинила материальный ущерб АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 1905 руб. 71 коп. без учета НДС; 

- показаниями свидетеля Свидетель №2 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 3 л.д. 177-180), оглашенными в судебном заседании ввиду неявки в порядке с. 281 УПК РФ с согласия сторон, согласно которым он работает директором магазина «Пятерочка», принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В должностные обязанности входит: контроль за работой персонала, отгрузкой и выгрузкой товаров, выкладка товара в торговом зале, контроль за работой кассиров, контроль за сохранностью товарно-материальных ценностей, ведение документации.(ДД.ММ.ГГГГ) находился на своем рабочем месте. Рабочий день начался с 08 час. 00 мин. Примерно в 10 час. 00 мин. позвонил директор магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес> – Свидетель №2, и сообщил, что при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 21 час. 05 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в светлую рубашку, светлые брюки, белые кроссовки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности: МАХ.Соус САЛАТ. майонезный в количестве 1 шт. стоимостью 38 руб. 18 коп./шт. без учета НДС; СВОЯ Голень ЦБ мар.По-ит.ох в количестве 1 шт. стоимостью 256 руб. 98 коп./шт. без учета НДС; БЗМЖ ВКУСН.Сыр КАЛАЧ. 45 % массой 200 гр. в количестве 4 шт. стоимостью 114 руб. 35 коп./шт. общей стоимостью 457 руб. 40 коп. без учета НДС; MIXBAR Ядра фундука жар. массой 100 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 85 руб. 73 коп./шт., общей стоимостью 171 руб. 46 коп. без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 200 гр. в количестве 3 шт. стоимостью 150 руб. 90 коп./шт., общей стоимостью 452 руб. 70 коп. без учета НДС; ВКУСН.Сыр.слив. 45% массой 200 гр. в количестве 3 шт. стоимостью 143 руб. 95 коп/шт., общей стоимостью 431 руб. 85 коп. без учета НДС; GL.VIL. Горошек кон.зел. 400 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 48 руб. 54 коп./шт. без учета НДС; GL.VIL. Кукуруза сахар. ж/б 425 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 48 руб. 60 коп./шт. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 1905 руб. 71 коп. без учета НДС. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара: МАХ.Соус САЛАТ.майонезный в количестве 1 шт. стоимостью 38 руб. 18 коп./шт. без учета НДС; СВОЯ Голень ЦБ мар.По-ит.ох в количестве 1 шт. стоимостью 256 руб. 98 коп./шт. без учета НДС; БЗМЖ ВКУСН.Сыр КАЛАЧ. 45 % массой 200 гр. в количестве 4 шт. стоимостью 114 руб. 35 коп./шт. общей стоимостью 457 руб. 40 коп. без учета НДС; MIXBAR Ядра фундука жар. массой 100 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 85 руб. 73 коп./шт., общей стоимостью 171 руб. 46 коп. без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 200 гр. в количестве 3 шт. стоимостью 150 руб. 90 коп./шт., общей стоимостью 452 руб. 70 коп. без учета НДС; ВКУСН.Сыр.слив. 45% массой 200 гр. в количестве 3 шт. стоимостью 143 руб. 95 коп/шт., общей стоимостью 431 руб. 85 коп. без учета НДС; GL.VIL. Горошек кон.зел. 400 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 48 руб. 54 коп./шт. без учета НДС; GL.VIL. Кукуруза сахар. ж/б 425 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 48 руб. 60 коп./шт. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 1905 руб. 71 коп. без учета НДС. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая (ФИО)2, чем причинила материальный ущерб АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 1905 руб. 71 коп. без учета НДС;

- показаниях подозреваемой (ФИО)2 от (ДД.ММ.ГГГГ), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ с согласия сторон, (т. 4 л.д. 1-12), которая свою вину в совершении кражи, т.е. в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ признала полностью и показала что, (ДД.ММ.ГГГГ) мировым судом судебного участка (№) Ленинского судебного района 

<

адрес> привлечена к административной ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ к наказанию в виде штрафа в размере 3 000 руб. Штраф не оплачивала. Ей известно, что повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ влечет за собой уголовную ответственность. (ДД.ММ.ГГГГ) около 21 час. 05 мин. пришла в магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> Была одета в светлую рубашку, светлые брюки, белые кроссовки, в руках была черная тряпочная сумка с двумя ручками. Зайдя в торговый зал магазина, возник умысел на тайное хищение товарно — материальных ценностей. Продуктовую корзину решила не брать, а складывать все товары, в сумку, что бы потом можно было легко скрыться. Стала ходить по торговому залу и выбирать понравившийся товар, который по ходу складывала к себе в сумку. К себе в сумку сложила следующие товарно-материальные ценности: МАХ.Соус САЛАТ.майонезный в количестве 1 шт.; СВОЯ Голень ЦБ мар.По-ит.ох в количестве 1 шт.; БЗМЖ ВКУСН.Сыр КАЛАЧ. 45 % массой 200 гр. в количестве 4 шт.; MIXBAR Ядра фундука жар. массой 100 гр. в количестве 2 шт.; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 200 гр. в количестве 3 шт.; ВКУСН.Сыр.слив. 45% массой 200 гр. в количестве 3 шт.; GL.VIL. Горошек кон.зел. 400 гр. в количестве 1 шт.; GL.VIL. Кукуруза сахар. ж/б 425 мл. в количестве 1 шт. Стоимости данных товаров не знала, так как на ценники внимание не обращала. После чего направилась в сторону выхода. Далее, пройдя мимо кассы, и не оплатив взятые товары, примерно в 21 час. 10 мин. покинула магазин «Пятерочка». Потом, недалеко от гипермаркета «Линия-1», по адресу: 

<

адрес>, продала все товары неизвестному гражданину за 1000 рублей, тем самым извлекла для себя выгоду. (ДД.ММ.ГГГГ) на адрес проживания пришел УУП ОП (№) УМВД России по 

<

адрес> и показал видеозапись, на которой (ДД.ММ.ГГГГ) в 21 час. 10 мин. совершает тайное хищение вышеуказанных товаров из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Тогда сразу решила сознаться в совершении преступления и написать добровольное заявление о совершенном преступлении, так как знала, что это является смягчающим обстоятельством. Свою вину, в тайном хищении товарно — материальных ценностей на общую сумму 1905 руб. 71 коп., признала, в содеянном раскаивается. Достоверность оглашенных показаний подсудимая подтвердила.

Кроме того, виновность (ФИО)2 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается письменными доказательствами:

- постановлением мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ), вступившему в законную силу (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 179), согласно которого (ФИО)2 привлечена к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 КоАП РФ за то, что (ДД.ММ.ГГГГ) в 10 час. 00 мин. находясь в торговом зале магазина «Фикс Прайс», расположенного по адресу: 

<

адрес> совершила тайное хищение товара, тем самым причинив ООО «Бэст Прайс» материальный ущерб на общую сумму 1641 руб. 26 коп., в связи с чем, была подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3 000 руб.; 

- заявлением Свидетель №2 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 3 л.д. 151), в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое (ДД.ММ.ГГГГ) примерно 21 час. 10 мин. из торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершило тайное хищение ТМЦ, на общую сумму 1905 руб. 71 коп. принадлежащих АО «Торговый Дом «Перекресток». Таким образом АО «Торговый Дом «Перекресток» был причинен материальный ущерб на общую сумму 1905 руб. 71 коп.;

- протоколом осмотра места происшествия от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 3 л.д. 152-154), согласно которому было осмотрено место совершения (ФИО)2 преступления - помещение торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра был изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за (ДД.ММ.ГГГГ), упакованный в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом и подписями участвующих лиц;

- заявлением (ФИО)2 от (ДД.ММ.ГГГГ) о совершенном преступлении, (т. 3 л.д. 156), о том, что она добровольно сообщает о совершенном ей преступлении, а именно (ДД.ММ.ГГГГ) в 21 час. 10 мин. находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> тайное хищение ТМЦ;

- справкой об ущербе от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 3 л.д. 159), согласно которой в результате хищения товара (ДД.ММ.ГГГГ) из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, было похищено: МАХ.Соус САЛАТ.майонезный в количестве 1 шт. стоимостью 38 руб. 18 коп./шт. без учета НДС; СВОЯ Голень ЦБ мар.По-ит.ох в количестве 1 шт. стоимостью 256 руб. 98 коп./шт. без учета НДС; БЗМЖ ВКУСН.Сыр КАЛАЧ. 45 % массой 200 гр. в количестве 4 шт. стоимостью 114 руб. 35 коп./шт. общей стоимостью 457 руб. 40 коп. без учета НДС; MIXBAR Ядра фундука жар. массой 100 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 85 руб. 73 коп./шт., общей стоимостью 171 руб. 46 коп. без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 200 гр. в количестве 3 шт. стоимостью 150 руб. 90 коп./шт., общей стоимостью 452 руб. 70 коп. без учета НДС; ВКУСН.Сыр.слив. 45% массой 200 гр. в количестве 3 шт. стоимостью 143 руб. 95 коп/шт., общей стоимостью 431 руб. 85 коп. без учета НДС; GL.VIL. Горошек кон.зел. 400 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 48 руб. 54 коп./шт. без учета НДС; GL.VIL. Кукуруза сахар. ж/б 425 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 48 руб. 60 коп./шт. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 1905 руб. 71 коп. без учета НДС;

- актом инвентаризации от 06.04.2024г. (т. 3 л.д. 160-161), согласно которой в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, было установлено отсутствие товара: МАХ.Соус САЛАТ.майонезный в количестве 1 шт. стоимостью 38 руб. 18 коп./шт. без учета НДС; СВОЯ Голень ЦБ мар.По-ит.ох в количестве 1 шт. стоимостью 256 руб. 98 коп./шт. без учета НДС; БЗМЖ ВКУСН.Сыр КАЛАЧ. 45 % массой 200 гр. в количестве 4 шт. стоимостью 114 руб. 35 коп./шт. общей стоимостью 457 руб. 40 коп. без учета НДС; MIXBAR Ядра фундука жар. массой 100 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 85 руб. 73 коп./шт., общей стоимостью 171 руб. 46 коп. без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 200 гр. в количестве 3 шт. стоимостью 150 руб. 90 коп./шт., общей стоимостью 452 руб. 70 коп. без учета НДС; ВКУСН.Сыр.слив. 45% массой 200 гр. в количестве 3 шт. стоимостью 143 руб. 95 коп/шт., общей стоимостью 431 руб. 85 коп. без учета НДС; GL.VIL. Горошек кон.зел. 400 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 48 руб. 54 коп./шт. без учета НДС; GL.VIL. Кукуруза сахар. ж/б 425 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 48 руб. 60 коп./шт. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 1905 руб. 71 коп. без учета НДС;

- протоколом осмотра предметов от 05.06.2024г., (т. 4 л.д. 15-32), согласно которого был осмотрен оптический диск с видеозаписью от (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>, при просмотре которого подозреваемая (ФИО)2, с уверенностью подтвердила, что женщина, похитившая товар из магазина «Пятерочка» и изображенная на видеозаписи – это она;

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 33-35), согласно которому был приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства оптический диск с видеозаписью за (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия 17.05.2024г., расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Виновность подсудимой (ФИО)2 в совершении кражи, т.е. тайного хищения чужого имущества по эпизоду от (ДД.ММ.ГГГГ), подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего (ФИО)9 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 3 л.д. 227-229), оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, ввиду неявки, согласно которым он работает в АО «Торговый Дом «Перекресток» в должности территориального менеджера службы безопасности. В его должностные обязанности входит предотвращение потерь в магазинах компании АО «Торговый Дом «Перекресток». На основании доверенности он уполномочен представлять интересы организации в правоохранительных органах и суде. (ДД.ММ.ГГГГ) находился на своем рабочем месте. Рабочий день начался с 08 час. 00 мин. Примерно в 10 час. 00 мин. позвонила заместитель директора магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул.(ФИО)11 Невского, 

<

адрес> – Свидетель №5, и сообщила, что при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 22 час. 00 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в светлый пиджак, черный топ, светлые брюки, темные босоножки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности: ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 340 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 265 руб. 74 коп./шт. общей стоимостью 531 руб. 48 коп. без учета НДС; KOR.Маска МЕ(ФИО)17 36 мл. в количестве 2 шт. стоимостью 44 руб. 84 коп./шт. общей стоимостью 89 руб. 74 коп. без учета НДС; САДЫ ПР.Нап.NEM.овс.шок. в количестве 1 шт. стоимостью 59 руб. 40 коп./шт. без учета НДС; ТОБУС Торт биск-крем 500 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 128 руб. 86 коп./шт. без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 200 гр. в количестве 6 шт. стоимостью 175 руб. 95 коп./шт. общей стоимостью 1055 руб. 70 коп. без учета НДС; VENETTO Кофе натур.жар.зерн 1 кг. в количестве 1 шт. стоимостью 699 руб. 77 коп./шт. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2564 руб. 95 коп. без учета НДС. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара: ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 340 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 265 руб. 74 коп./шт. общей стоимостью 531 руб. 48 коп. без учета НДС; KOR.Маска МЕ(ФИО)17 36 мл. в количестве 2 шт. стоимостью 44 руб. 84 коп./шт. общей стоимостью 89 руб. 74 коп. без учета НДС; САДЫ ПР.Нап.NEM.овс.шок. в количестве 1 шт. стоимостью 59 руб. 40 коп./шт. без учета НДС; ТОБУС Торт биск-крем 500 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 128 руб. 86 коп./шт. без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 200 гр. в количестве 6 шт. стоимостью 175 руб. 95 коп./шт. общей стоимостью 1055 руб. 70 коп. без учета НДС; VENETTO Кофе натур.жар.зерн 1 кг. в количестве 1 шт. стоимостью 699 руб. 77 коп./шт. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2564 руб. 95 коп. без учета НДС. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая (ФИО)2, чем причинила материальный ущерб АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2564 руб. 77 коп. без учета НДС;

- показаниями свидетеля Свидетель №5 от 27.05.2024г. оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, ввиду неявки, (т. 3 л.д. 230-232), согласно которым она работает заместителем директора магазина «Пятерочка», принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

адрес> В должностные обязанности входит: контроль за работой персонала, отгрузкой и выгрузкой товаров, выкладка товара в торговом зале, контроль за работой кассиров, контроль за сохранностью товарно-материальных ценностей, ведение документации. (ДД.ММ.ГГГГ), при выборочном просмотре архивных записей с камер видеонаблюдения магазина, был установлен факт хищения товарно-материальных ценностей, а именно: (ДД.ММ.ГГГГ) в 22 час. 00 мин. в помещение магазина, заходит женщина на вид около 35-40 лет, рост 175-180 см., среднего телосложения, одета в светлый пиджак, черный топ, светлые брюки, темные босоножки, в руках черная тряпочная сумка с двумя ручками. Далее женщина проходит к торговым стеллажам и берет со стеллажа товарно-материальные ценности: ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 340 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 265 руб. 74 коп./шт. общей стоимостью 531 руб. 48 коп. без учета НДС; KOR.Маска МЕ(ФИО)17 36 мл. в количестве 2 шт. стоимостью 44 руб. 84 коп./шт. общей стоимостью 89 руб. 74 коп. без учета НДС; САДЫ ПР.Нап.NEM.овс.шок. в количестве 1 шт. стоимостью 59 руб. 40 коп./шт. без учета НДС; ТОБУС Торт биск-крем 500 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 128 руб. 86 коп./шт. без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 200 гр. в количестве 6 шт. стоимостью 175 руб. 95 коп./шт. общей стоимостью 1055 руб. 70 коп. без учета НДС; VENETTO Кофе натур.жар.зерн 1 кг. в количестве 1 шт. стоимостью 699 руб. 77 коп./шт. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2564 руб. 95 коп. без учета НДС. Далее в ходе проведения выборочной инвентаризации, был установлен факт отсутствия следующего товара: ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 340 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 265 руб. 74 коп./шт. общей стоимостью 531 руб. 48 коп. без учета НДС; KOR.Маска МЕ(ФИО)17 36 мл. в количестве 2 шт. стоимостью 44 руб. 84 коп./шт. общей стоимостью 89 руб. 74 коп. без учета НДС; САДЫ ПР.Нап.NEM.овс.шок. в количестве 1 шт. стоимостью 59 руб. 40 коп./шт. без учета НДС; ТОБУС Торт биск-крем 500 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 128 руб. 86 коп./шт. без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 200 гр. в количестве 6 шт. стоимостью 175 руб. 95 коп./шт. общей стоимостью 1055 руб. 70 коп. без учета НДС; VENETTO Кофе натур.жар.зерн 1 кг. в количестве 1 шт. стоимостью 699 руб. 77 коп./шт. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2564 руб. 95 коп. без учета НДС. От дознавателя стало известно о том, что данную кражу совершила ранее судимая (ФИО)2,чем причинила материальный ущерб АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2564 руб. 77 коп. без учета НДС;

- показаниями подозреваемой (ФИО)2 от 04.06.2024г., оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ с согласия сторон, (т. 4 л.д. 1-12), которая свою вину в совершении кражи, т.е. в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ признала полностью и показала что, (ДД.ММ.ГГГГ) около 22 час. 00 мин. пришла в магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Была одета в светлый пиджак, черный топ, светлые брюки, темные босоножки, в руках была черная тряпочная сумка с двумя ручками. Зайдя в торговый зал магазина, возник умысел на тайное хищение товарно — материальных ценностей. Продуктовую корзину решила не брать, а складывать все товары, в сумку, что бы потом можно было легко скрыться. Стала ходить по торговому залу и выбирать понравившийся товар, который по ходу складывала к себе в сумку. К себе в сумку сложила следующие товарно-материальные ценности: ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 340 гр. в количестве 2 шт.; KOR.Маска МЕ(ФИО)17 36 мл. в количестве 2 шт.; САДЫ ПР.Нап.NEM.овс.шок. в количестве 1 шт.; ТОБУС Торт биск-крем 500 гр. в количестве 1 шт.; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 200 гр. в количестве 6 шт.; VENETTO Кофе натур.жар.зерн 1 кг. в количестве 1 шт. Стоимости данных товаров не знала, так как на ценники внимание не обращала. После чего направилась в сторону выхода. Далее, пройдя мимо кассы, и не оплатив взятые товары, примерно в 21 час. 10 мин. покинула магазин «Пятерочка». Потом, недалеко от гипермаркета «Линия-1», по адресу: 

<

адрес>, продала все товары неизвестному гражданину за 1000 рублей, тем самым извлекла для себя выгоду. (ДД.ММ.ГГГГ) на адрес проживания пришел УУП ОП (№) УМВД России по 

<

адрес> и показал видеозапись, на которой она (ДД.ММ.ГГГГ) в 22 час. 05 мин. совершает тайное хищение вышеуказанных товаров из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Тогда сразу решила сознаться в совершении преступления и написать добровольное заявление о совершенном преступлении, так как знала, что это является смягчающим обстоятельством. Свою вину, в тайном хищении товарно — материальных ценностей на общую сумму 2564 руб. 94 коп., признала, в содеянном раскаивается. Достоверность оглашенных показаний подсудимая подтвердила. 

Кроме того, виновность (ФИО)2 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается письменными доказательствами:

- заявлением Свидетель №5 от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 3 л.д. 191), в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое (ДД.ММ.ГГГГ) примерно в 22 час. 05 мин. из торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершило тайное хищение ТМЦ, на общую сумму 2564 руб. 95 коп., принадлежащих АО «Торговый Дом «Перекресток». Таким образом АО «Торговый Дом «Перекресток» был причинен материальный ущерб на общую сумму 2564 руб. 95 коп.; 

- протоколом осмотра места происшествия от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 3 л.д. 192-197), согласно которому было осмотрено место совершения (ФИО)2 преступления - помещение торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, в ходе осмотра был изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения за (ДД.ММ.ГГГГ), упакованный в бумажный конверт белого цвета с пояснительным текстом и подписями участвующих лиц;

- заявлением (ФИО)2 от (ДД.ММ.ГГГГ) о совершенном преступлении, (т. 3 л.д. 199), о том, что она добровольно сообщает о совершенном ей преступлении, а именно (ДД.ММ.ГГГГ) в 22 час. 05 мин. находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение ТМЦ;

- справкой об ущербе от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 3 л.д. 202), согласно которой в результате хищения товара (ДД.ММ.ГГГГ) из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, было похищено: ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 340 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 265 руб. 74 коп./шт. общей стоимостью 531 руб. 48 коп. без учета НДС; KOR.Маска МЕ(ФИО)17 36 мл. в количестве 2 шт. стоимостью 44 руб. 84 коп./шт. общей стоимостью 89 руб. 74 коп. без учета НДС; САДЫ ПР.Нап.NEM.овс.шок. в количестве 1 шт. стоимостью 59 руб. 40 коп./шт. без учета НДС; ТОБУС Торт биск-крем 500 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 128 руб. 86 коп./шт. без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 200 гр. в количестве 6 шт. стоимостью 175 руб. 95 коп./шт. общей стоимостью 1055 руб. 70 коп. без учета НДС; VENETTO Кофе натур.жар.зерн 1 кг. в количестве 1 шт. стоимостью 699 руб. 77 коп./шт. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2564 руб. 95 коп. без учета НДС;

- актом инвентаризации от (ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д. 203-204), согласно которой в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, было установлено отсутствие товара: ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 340 гр. в количестве 2 шт. стоимостью 265 руб. 74 коп./шт. общей стоимостью 531 руб. 48 коп. без учета НДС; KOR.Маска МЕ(ФИО)17 36 мл. в количестве 2 шт. стоимостью 44 руб. 84 коп./шт. общей стоимостью 89 руб. 74 коп. без учета НДС; САДЫ ПР.Нап.NEM.овс.шок. в количестве 1 шт. стоимостью 59 руб. 40 коп./шт. без учета НДС; ТОБУС Торт биск-крем 500 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 128 руб. 86 коп./шт. без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 200 гр. в количестве 6 шт. стоимостью 175 руб. 95 коп./шт. общей стоимостью 1055 руб. 70 коп. без учета НДС; VENETTO Кофе натур.жар.зерн 1 кг. в количестве 1 шт. стоимостью 699 руб. 77 коп./шт. без учета НДС. Всего имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 2564 руб. 95 коп. без учета НДС;

- протоколом осмотра предметов от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 15-32), согласно которого был осмотрен оптический диск с видеозаписью от (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия (ДД.ММ.ГГГГ), расположенного по адресу: 

<

адрес>, при просмотре которого подозреваемая (ФИО)2, с уверенностью подтвердила, что женщина, похитившая товар из магазина «Пятерочка» и изображенная на видеозаписи – это она;

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от (ДД.ММ.ГГГГ), (т. 4 л.д. 33-35), согласно которому был приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства оптический диск с видеозаписью за (ДД.ММ.ГГГГ) камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», изъятого в магазине «Пятерочка» в ходе осмотра места происшествия 20.05.2024г., расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>. 

Оценивая приведенные выше доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу что, вина подсудимой ФИО1 в совершении инкриминируемых ей преступлений доказана в полном объеме.

Действия ФИО1 по эпизоду от 02.04.2024 суд квалифицирует по ч. 1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества. 

Действия ФИО1 по эпизоду от 05.04.2024 суд квалифицирует по ч. 1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Действия ФИО1 по эпизоду от 05.04.2024 суд квалифицирует по ч. 1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Действия ФИО1 по эпизоду от 19.04.2024 суд квалифицирует по ч. 1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Действия ФИО1 по эпизоду от 23.04.2024 суд квалифицирует по ч. 1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Действия ФИО1 по эпизоду от 23.04.2024 суд квалифицирует по ч. 1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Действия ФИО1 по эпизоду от 25.04.2024 суд квалифицирует по ч. 1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Действия ФИО1 по эпизоду от 01.05.2024 суд квалифицирует по ч. 1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Действия ФИО1 по эпизоду от 14.05.2024 суд квалифицирует по ч. 1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Действия ФИО1 по эпизоду от 06.03.2024 суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенным лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

Действия ФИО1 по эпизоду от 23.04.2024 суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенным лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

Действия ФИО1 по эпизоду от 18.03.2024 суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенным лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

Действия ФИО1 по эпизоду от 06.04.2024 суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенным лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

Действия ФИО1 по эпизоду от 18.05.2024 суд квалифицирует по ч. 1 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

При определении вида и размера наказания, суд учитывает характер совершенных преступлений, данные о личности подсудимой, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание. 

В качестве данных, характеризующих личность подсудимой, суд учитывает, что ФИО1 совершила преступления небольшой тяжести, с 11.12.2008г. состоит на учете в БУЗ ВО «Воронежском наркологическом областном клиническом диспансере» с диагнозом: «синдром зависимости от опиатов», не состоит на учете в КУЗ ВО «Воронежский областной клинический психоневрологический диспансер», по месту жительства характеризуется отрицательно, по месту работы характеризуется положительно.

Согласно заключению врача судебного – психиатрического эксперта (комиссии экспертов) № 892 от 04.06.2024 г. ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ).р.. страдает наркоманией опийной (синдром зависимости от опиоидов, ремиссия, код по МКБ-10 F11.20), о чем свидетельствуют данные анамнеза и настоящего осмотра (употребление внутривенно наркотических средств группы опия на протяжении длительного времени при сформировавшейся психической и физической зависимости, увеличение дозы и частоты потребления наркотических средств, на коже в области паха слева «канал» со свежими следами от внутривенных инъекций с кровоподтеками, употребление наркотических средств до момента задержания, что свидетельствует о сильной потребности принять наркотическое средство, нарушении способности контролировать длительность приема и дозировку наркотического средства, продолжение приема наркотического средства, несмотря на негативные последствия (наличие гепатита), отсутствие реакции зрачков на свет и брюшных рефлексов, легковесность суждений при формальной критике к своему состоянию. На момент проведения экспертизы нуждается в лечении, медицинской и социальной реабилитации по поводу наркомании (т. 4 л.д. 44-45).

Смягчающими наказание подсудимой обстоятельствами в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ является явка с повинной (по каждому эпизоду), активное способствование раскрытию и расследованию преступлений (по каждому эпизоду).

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, к иным обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО1, (по каждому эпизоду) суд относит признание вины и раскаяние в содеянном, также суд учитывает состояние здоровья ФИО1, наличие у нее хронических заболеваний гепатит С, астма, анемия 2 степени. Состояние здоровья ее близких родственников, мамы, страдающей рядом хронических заболеваний, являющейся инвалидом 2 группы, которой она оказывает посильную помощь, оказание финансовой помощи малолетней дочери, в отношении которой лишена родительских прав. Со слов подсудимой наличие благодарностей с места бывшей работы, оказание помощи бездомным животным, бойцам СВО, церкви.

Представители потерпевших не настаивали на строгом наказании подсудимой.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 согласно п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, (по каждому эпизоду) является рецидив преступлений, который согласно ч. 1 ст. 18 УК РФ является простым, в связи с чем, при назначении наказания суд руководствуется положениями ч. 2 ст. 68 УК РФ. 

Оснований для применения положений ст.ст. 53.1, 64, ч.3 ст.68, 73 УК РФ, суд не усматривает, поскольку по делу отсутствуют исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступлений, поведением ФИО1 во время или после совершения преступлений, а также другие обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности совершенного ею преступления и считает необходимым определить подсудимой наказание в виде лишения свободы.

Наказание ФИО1 по совокупности преступлений суд считает необходимым определить по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний.

Обстоятельств, исключающих преступность и наказуемость деяния, предусмотренных п. 5 ч. 1 ст. 73 УПК РФ, по делу не установлено.

Обстоятельств, которые могут повлечь за собой освобождение от уголовной ответственности и наказания, предусмотренных п. 7 ч. 1 ст. 73 УПК РФ, по делу не установлено.

Оснований для применения ст. 25.1 УПК РФ по делу не установлено.

Поскольку ФИО1 совершила преступления до вынесения приговора мировым судьей судебного участка № 2 в Железнодорожном судебном районе Воронежской области от 18.11.2024года, окончательное наказание подлежит назначению с учетом положений ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений с учетом требований ст. 60 УК РФ и всех заслуживающих внимания обстоятельств.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Поскольку в действиях ФИО1 имеется рецидив, наказание осужденная должна отбывать в соответствии с п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ в исправительной колонии общего режима.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии с положениями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307 - 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 02.04.2024г.) и назначить наказание в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 05.04.2024г.) и назначить наказание в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 05.04.2024г.) и назначить наказание в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 19.04.2024г.) и назначить наказание в виде 9 (девяти) месяцев лишения свободы.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 23.04.2024г.) и назначить наказание в виде 1 (одного) года лишения свободы.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 23.04.2024г.) и назначить наказание в виде 11 (одиннадцати) месяцев лишения свободы.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 25.04.2024г.) и назначить наказание в виде 11 (одиннадцати) месяцев лишения свободы.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 01.05.2024г.) и назначить наказание в виде 10 (десяти) месяцев лишения свободы.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 14.05.2024г.) и назначить наказание в виде 10 (десяти) месяцев лишения свободы.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (эпизод от 06.03.2024г.) и назначить наказание в виде 5 (пяти) месяцев лишения свободы

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (эпизод от 23.04.2024г.) и назначить наказание в виде 5 (пяти) месяцев лишения свободы.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (эпизод от 18.03.2024г.) и назначить наказание в виде 5 (пяти) месяцев лишения свободы.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (эпизод от 06.04.2024г.) и назначить наказание в виде 5 (пяти) месяцев лишения свободы.

Ее же признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 18.05.2024г.) и назначить наказание в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания окончательно определить наказание в виде 2 (двух) лет 2(двух) месяцев лишения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору мирового судьи судебного участка (№) в Железнодорожном судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ), окончательно назначить наказание в виде 2 (двух) лет 11 (одиннадцати) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру процессуального принуждения (ФИО)2 изменить с обязательства о явке на меру пресечения - содержание под стражей в ФКУ СИЗО – 3 УФСИН России по 

<

адрес>, взяв ее под стражу в зале суда.

Срок отбытия наказания (ФИО)2 исчислять с момента вступления настоящего приговора в законную силу, засчитав в срок отбытия наказания - наказание отбытое по приговору мирового судьи судебного участка (№) в Железнодорожном судебном районе 

<

адрес> от (ДД.ММ.ГГГГ), с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), а также время содержания под стражей по настоящему приговору с (ДД.ММ.ГГГГ) до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день за полтора дня лишения свободы.

Вещественные доказательства:

оптический диск:

- с видеозаписью с камер видео наблюдения, установленных в торговом зале магазина «Пятерочка» за 02.04.2024г., изъятой (ДД.ММ.ГГГГ) в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>; 

- с видеозаписью с камер видео наблюдения, установленных в торговом зале магазина «Пятерочка» за 05.04.2024г., изъятой (ДД.ММ.ГГГГ) в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>; 

- с видеозаписью с камер видео наблюдения, установленных в торговом зале магазина «Пятерочка» за 05.04.2024г., изъятой (ДД.ММ.ГГГГ) в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>; 

- с видеозаписью с камер видео наблюдения, установленных в торговом зале магазина «Пятерочка» за 19.04.2024г., изъятой (ДД.ММ.ГГГГ) в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>; 

- с видеозаписью с камер видео наблюдения, установленных в торговом зале магазина «Глория Джинс» за 23.04.2024г., изъятой (ДД.ММ.ГГГГ) в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>

- с видеозаписью с камер видео наблюдения, установленных в торговом зале магазина «Глория Джинс» за (ДД.ММ.ГГГГ), изъятой (ДД.ММ.ГГГГ) в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>

- с видеозаписью с камер видео наблюдения, установленных в торговом зале магазина «Глория Джинс» за (ДД.ММ.ГГГГ), изъятой (ДД.ММ.ГГГГ) в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>

- с видеозаписью с камер видео наблюдения, установленных в торговом зале магазина «Глория Джинс» за (ДД.ММ.ГГГГ), изъятой (ДД.ММ.ГГГГ) в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>

- с видеозаписью с камер видео наблюдения, установленных в торговом зале магазина «Глория Джинс» за (ДД.ММ.ГГГГ), изъятой (ДД.ММ.ГГГГ) в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>

- с видеозаписью с камер видео наблюдения, установленных в торговом зале магазина «Пятерочка» за (ДД.ММ.ГГГГ), изъятой (ДД.ММ.ГГГГ) в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>; 

- с видеозаписью с камер видео наблюдения, установленных в торговом зале магазина «Пятерочка» за (ДД.ММ.ГГГГ), изъятой (ДД.ММ.ГГГГ) в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>

- с видеозаписью с камер видео наблюдения, установленных в торговом зале магазина «Пятерочка» за (ДД.ММ.ГГГГ), изъятой (ДД.ММ.ГГГГ) в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>

- с видеозаписью с камер видео наблюдения, установленных в торговом зале магазина «Пятерочка» за (ДД.ММ.ГГГГ), изъятой (ДД.ММ.ГГГГ) в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>

- с видеозаписью с камер видео наблюдения, установленных в торговом зале магазина «Пятерочка» за (ДД.ММ.ГГГГ), изъятой (ДД.ММ.ГГГГ) в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, хранящиеся в материалах уголовного дела (т. 4 л.д. 36) - после вступления приговора в законную силу – оставить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 15 суток со дня постановления приговора, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора с соблюдением требований ст. 389.6 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручить осуществление своей защиты в апелляционной инстанции избранному защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий Н.А. Никитченко